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bÇÜÉ=åØ=ëÉ~åÅØå=É=ëØ=éêÉãíÉë=íØ
hìîÉåÇáí=íØ=hçëçîØë=â~=ÇØëÜíì~ê=íØ
îçíçÜÉí=mêçàÉâíäáÖàá=éØê=oáãØâØãÄàÉå
bâçåçãáâÉK=mØê=âØíØ=éêçàÉâíäáÖà=åìâ

é~íá=âìçêìã=åØ=hìîÉåÇáå=É=hçëçîØëI
é~ëá=éØê=íØ=îçíì~å=îÉíØã=SM
ÇÉéìíÉíØK=mØê=íØ=â~äì~ê=âó=éêçàÉâíäáÖà
ÇìÜÉëÜáå=SN=îçí~K=hàç=ØëÜíØ=ÜÉê~=É

íêÉíØ=èØ=ÇØëÜíçå=âó=éêçàÉâíäáÖà=åØ
hìîÉåÇáå=É=hçëçîØëK=hàç=éáâØ=É=
êÉåÇáí=íØ=ÇáíØë=ØëÜíØ=ëÜíóêØ=éØê
ëÉ~åÅØå=É=~êÇÜëÜãÉ=

MINISTRI ZEMAJ PARALAJMËRON
LEHTËSIM TË MASAVE 

jáëáçåá=bîêçéá~å=éØê=pìåÇáãáå=É
iáÖàáí=åØ=hçëçîØ=EbribuF=â~
Ä~ëíáëìê=íØ=éêÉãíÉå=òóê~í=É
lêÖ~åáò~íØë=ëØ=sÉíÉê~åØîÉ=íØ=iìÑíØë
ëØ=rëÜíêáëØ=†äáêáãí~êÉ=íØ=hçëçîØë
Elsir†hFK=dà~íØ=âØíáà=~âëáçåáI=åØ=íØ

Åáäáå=â~åØ=ã~êêØ=éàÉëØ=ÉÇÜÉ
ÜÉíìÉëáí=É=dàóâ~íØë=péÉÅá~äÉI=ØëÜíØ
~êêÉëíì~ê=âêóÉí~êá=á=âØë~à=çêÖ~åáò~íÉI
eóëåá=dìÅ~íáI=á=Åáäá=ØëÜíØ=ÇØêÖì~ê
éØê=e~ÖØK=kÇØêâ~è=îÉíØã=Çó=çêØ
ãØ=îçåØ=ØëÜíØ=~êêÉëíì~ê=ÉÇÜÉ

åØåâêóÉí~êá=á=lsir†hJëØI=k~ëáã
e~ê~Çáå~àK=^êëóÉí=É=~êêÉëíáãáí=íØ
íóêÉ=åìâ=à~åØ=ÄØêØ=íØ=Çáíìê~K=^ë
dìÅ~íá=ÇÜÉ=~ë=e~ê~Çáå~à=~ëåàØÜÉêØ
ãØ=é~êØ=åìâ=à~åØ=áåíÉêîáëíì~ê=åÖ~
dàóâ~í~=péÉÅá~äÉ=

FAQE 8-9
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FAQE 7

EULEX-i
ARRESTON DY
UDHËHEQËSIT
E OVLUÇK-së,
GUCATIN DHE
HARADINAJN

bribuJá=â~=Ä~ëíáëìê=íØ=éêÉãíÉå=òóê~í=É=lêÖ~åáò~íØë=ëØ=sÉíÉê~åØîÉ=íØ=iìÑíØë=ëØ
rëÜíêáëØ=†äáêáãí~êÉ=íØ=hçëçîØë=Elsir†hF
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ilka¦oI= OR= peq^qlo J= páé~ë
ÖàÉíàÉîÉ= íØ= åàØ= ê~éçêíá= íØ
éìÄäáâì~ê= ëØ= ÑìåÇãáI= _êáí~åá~
éêáíÉí=íØ=éØêÄ~ääÉí=ãÉ=éêçÄäÉãÉ
íØ=ãØÇÜ~=åØ=éçêíÉí=É=ë~à=~éç=ãÉ
ãìåÖÉëØ= íØ= ~êíáâìàîÉ
ìëÜèáãçêØ= åØëÉ= åìâ= ~êêáå= åàØ
ã~êêØîÉëÜàÉ= íêÉÖí~êÉ= ãÉ
_~ëÜâáãáå= bîêçéá~å= éØêé~ê~
ÑìåÇáí=íØ=îáíáíK=
mÉêáìÇÜ~= É= íê~åòáÅáçåáí= éØê
Ç~äàÉå= É= îÉåÇáí= åÖ~= _~ëÜâáãá
bîêçéá~å= éØêÑìåÇçå= ãØ= PN
ÇÜàÉíçê= ÇÜÉ= åÇØêë~= ~Ñ~íá= éç
~ÑêçåI= ã~êêØÇÜØåáÉí= éç
éØêâÉèØëçÜÉåK=
_êáí~åá~=ÇÜÉ=_bJà~=éç=~âìòçàåØ
åàØê~JíàÉíêØå= éØê= Üáéçâêáòá= åØ
åÉÖçÅá~í~K=kÇØêâçÜØ=é~åÇÉãá~
É= âçêçå~îáêìëáí= ãìåÇ= í~= ÄØàØ
ÉÇÜÉ=ãØ=âçãéäÉâë=åÇáâáãáå=É
åàØ=_êÉñáíá=é~=ã~êêØîÉëÜàÉK
qê~ÖÉíá= èØ= äáÇÜ= açîÉêáå= ãÉ
h~äÉåØ=ÇÜÉ=bìêçíìååÉäá=èØ=äáÇÜ
_êáí~åáåØ= ãÉ= cê~åÅØå= à~åØ
~êíÉêáÉí= àÉíáâÉ= íØ= íêÉÖíáëØ= ëØ
_êáí~åáëØ=ãÉ=bîêçéØåK=
oêÉíÜ= â~íØê= ãáäáçåØ= â~ãáçåØ
éØêÇçêáå= âØíç= îÉåÇâ~äáãÉ= ´Çç
îáíK= jÉ= éØêÑìåÇáãáå= É
éÉêáìÇÜØë= ëØ= íê~åòáÅáçåáí= éØê
Ç~äàÉå=É=_êáí~åáëØ=åÖ~=_~ëÜâáãá
bîêçéá~åI= ëÜìãáÅ~= É= ã~ääê~îÉ
Çç= íØ= âØêâçàåØ= âçåíêçääÉ
âìÑáí~êÉI= îÉ´~åØêáëÜí= åØëÉ= åìâ
Çç= íØ= âÉíØ= åàØ= ã~êêØîÉëÜàÉ
íêÉÖí~êÉK= nÉîÉêá~= Äêáí~åáâÉ
é~ê~ä~àãØêçá= íØ= ãØêâìêØå= ëÉ
ÇÉêá= åØ= SM= éØê= èáåÇ= É
~ìíçãàÉíÉîÉ= íØ= êØåÇ~= EedsF
ãìåÇ=íØ=ãçë=âÉåØ=ÇçâìãÉåíÉí
É= ÇìÜìê~K= mØê= âØíØ= ëÜâ~â= ~í~
Çç= íØ= âíÜÉÜÉëÜáå= éê~é~= åÖ~

~ìíçêáíÉíÉí=âìÑáí~êÉ=Ñê~åÅÉòÉ=èØ
Çç= í~= Äääçâçåáå= â~äáãáå= åÖ~
açîÉêá=åØ=h~äÉK=kØ= êêÉíÜ~å~= íØ
íáää~I=âàç=ãìåÇ=íØ=´çàØ=åØ=ê~ÇÜØ
éêÉà= T= ãáàØ= ~ìíçãàÉíÉëÜ= íØ
êØåÇ~= åØ= èóíÉíáå= É= hÉåíáíÒI= â~
éçÜì~ê=jáÅÜ~Éä=dçîÉI=ãáåáëíêá
èØ=âççêÇáåçå=éìåØí=É=â~ÄáåÉíáí
èÉîÉêáí~êK=
qÉíØÇÜàÉíØ= éØê= èáåÇ= É
ÉâçåçãáëØ= Äêáí~åáâÉ= á= í~âçå
ëÉâíçêáí= íØ= ëÜØêÄáãÉîÉK= kØ
içåÇØêI= Ä~åâ~í= ÇÜÉ= ëÜØêÄáãÉí
Ñáå~åÅá~êÉ= í~ëÜãØ= à~åØ= íØ
éØêÖ~íáíìê~= éØê= ãìåÇØëáåØ= É
ãìåÖÉëØë=ëØ=åàØ=ã~êêØîÉëÜàÉàÉI
íÜçíØ=~ìíçêá=á=ê~éçêíáí=gçå~íÜ~å
mçêíÉëI= á= Åáäá= éìåçå= éØê
éêçÖê~ãáå= _êáí~åá~= åØ= åàØ
bîêçéØ= èØ= åÇêóëÜçåÒI= åØ

âçäÉÖàáå= háåÖë= íØ= içåÇêØëK
kÇ~à= ~í~= â~åØ= òÜîÉåÇçëìê
ëíêìâíìê~= àìêáÇáâÉI=Çáë~=~åØí~êØ
íØ= ëí~Ñáí= É= íØ= íàÉêØ= éØê= íÛì
éØêÄ~ääìê= ãÉ= ëáíì~íØåÒI= â~
íÜØåØ=~áK
gm= jçêÖ~å= ØëÜíØ= Ä~åâ~= ãØ= É
ÑìåÇáí=èØ=â~=åàçÑíì~ê=åàØ=äØîáòàÉ
íØ= åÖà~ëÜãÉ= âØíØ= à~îØI
òÜîÉåÇçëàÉå= É= éêçå~îÉ= ãÉ
îäÉêØ= éêÉà= OPM= ãáäá~êÇØ
Ççää~êØëÜ= åÖ~= içåÇê~= åØ
dàÉêã~åáK=
bâçåçãá~= Äêáí~åáâÉ= ØëÜíØ
íâìêêìê= í~ëÜãØ= ãÉ= åàØ= íØ
éÉëíØå= âØíØ= îáí= éØê= ëÜâ~â= íØ
é~åÇÉãáëØ= ëØ= âçêçå~îáêìëáíK
bÑÉâíÉí= É= î~òÜÇìÉëÜãÉ= ãìåÇ
í~= ã~ëâçàåØ= åÇáâáãáå= É= åàØ
_êÉñáíá= é~= ã~êêØîÉëÜàÉ= ÇìâÉ= ì

éØêòáÉêØ= ãÉ= åàØê~JíàÉíêØåK= aç
íØ= àÉíØ= ëÜìãØ= É= îØëÜíáêØ= íØ
áåíÉêéêÉíçÜÉí=ëÉ=´Ñ~êØ=éç=åÇçÇÜ
ãÉ= ëí~íáëíáâ~í= ÉâçåçãáâÉ= É= íØ
ÇÜØå~í=é~ëá=åÇçÇÜÉãá=åØ=âØíØ
éÉêáìÇÜØ= íØ= à~ëÜíØò~âçåëÜãÉK
_áòåÉëá= ÇÜÉ= èÉîÉêá~= à~åØ
Äääçâì~ê= í~ëÜãØ= ÇìâÉ= ì=ã~êêØ
ãÉ= é~ëçà~í= É= `çîáÇáíÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê=mçêíÉëK
hìÑáêá= åØ=ãÉë= íØ= oÉéìÄäáâØë= ëØ
fêä~åÇØë= ÇÜÉ= fêä~åÇØë= ëØ=sÉêáìí
Çç= íØ= ÄØÜÉí= åàØ= âìÑá= á= à~ëÜíØã
ãÉë= _êáí~åáëØ= ÇÜÉ= _~ëÜâáãáí
bîêçéá~åK=bâòáëíçå= Ñêáâ~= ëÉ=´Çç
âçåíêçää= âìÑáàëÜ= âØíì= ãìåÇ= íØ
ëÜâ~âíçåíÉ=åàØ=âíÜáã=íØ=ÇÜìåØë
ëÉâí~êÉK=
j~êêØîÉëÜà~= É= íØêÜÉèàÉë= É
åØåëÜâêì~ê= åÖ~= _êáí~åá~= ÇÜÉ

_bJà~= îáíáå= É= â~äì~êI= ì~= Ü~é
êêìÖØå= âçåíêçääÉîÉ= âìÑáí~êÉ= åØ
éàÉëØå= É= éçëÜíãÉ= íØ= ÇÉíáí
áêä~åÇÉò= åØ= âìëÜíÉí= É
ãçë~êêáíàÉë= ëØ= åàØ
ã~êêØîÉëÜàÉàÉ= éØêÑìåÇáãí~êÉK
mçê=içåÇê~=â~=ãáê~íì~ê=åàØ= äáÖà
éØê= í~= ~å~ëÜâ~äì~ê= ~íØ
ã~êêØîÉëÜàÉI= ÇìâÉ= ëÜâÉäìê= åØ
âØíØ= ãØåóêØ= äáÖàáå
åÇØêâçãÄØí~êK= hàç= â~= åñáíìê
ëÜèÉíØëáãÉ= åØ= aìÄäáåK
bâòáëíçå=åàØ=åÇàÉëá=åØ=êêáíàÉ=ëÉ
jÄêÉíØêá~= É= _~ëÜâì~ê= åÇçëÜí~
åìâ=É=Çç=åàØ=ã~êêØîÉëÜàÉK=aÜÉ
ëÉ=âàç=â~=íØ=ÄØàØ=ãØ=ëÜìãØ=ãÉ
ãÉå~ñÜáãáå=É=äçàØë=ëÉ=âìëÜ=É=â~
Ñ~àáåI= é~ëá= åÉÖçÅá~í~í= íØ
ÇØëÜíçàåØÒI=â~=íÜÉâëì~ê=ãáåáëíêá
á= g~ëÜíØã= áêä~åÇÉò= páãçå
`çîÉåÉóK
mçê= _êáí~åá~= âØãÄØåÖìä= ëÉ= É
ÇØëÜáêçå= ÉåÇÉ= ~êêáíàÉå= É= åàØ
ã~êêØîÉëÜàÉàÉI=éçê=íØ=íáääØ=èØ=íDá
Ö~ê~åíçåíÉ= ~ë~à= ëçîê~åáíÉíáåK
kÇêóëÜáãá= âØêâçå= éØêÖ~íáíàÉK
kÇêóëÜáãá=ØëÜíØ=~àç=éØê=íØ=ÅáäØå
îçíì~å= Äêáí~åáâØíÒI= íÜçíØ
ãáåáëíêá=èØ=âççêÇáåçå=éìåØí=ãÉ
â~ÄáåÉíáå= èÉîÉêáí~ê jáÅÜ~Éä
dçîÉK
hØíØ= à~îØ= âêóÉåÉÖçÅá~íçêá= á
_~ëÜâáãáí= bîêçéá~åI= jáÅÜÉä
_~êåáÉêI=â~=îáòáíì~ê=içåÇêØå=éØê
ÄáëÉÇáãÉ= àçòóêí~êÉ= éØêé~ê~= åàØ
Åáâäá= íØ= åØåíØ= åÉÖçÅá~í~ëÜ
òóêí~êÉ=èØ=Çç=íØ=ãÄ~ÜÉå=à~îØå=É
~êÇÜëÜãÉK=^å~äáëíØí=éçÜçàåØ=ëÉ
ÉÇÜÉ= åØëÉ= ~êêáÜÉí=ã~êêØîÉëÜà~I
~àç= åìâ= Çç= íØ= àÉíØ
ÖàáíÜØéØêÑëÜáêØëÉ=ÇÜÉ=éêçÄäÉãÉí
ãìåÇ= íØ= ãçë= ëÜã~åÖÉåI
é~î~êØëáëÜí=êÉòìäí~íáíK

Rreziqet e një Brexiti pa marrëveshje

qfo^k¦I= OR= peq^qlo EboF= J= jáåáëíêá= åØ
ÇÉíóêØ= éØê= bîêçéØå= ÇÜÉ= mìåØí= É
g~ëÜíãÉI= dÉåí= `~â~àI= â~= åàçÑíì~ê= éØê
Ñáääáãáå= É= éêçÖê~ãáí= íØ= ^â~ÇÉãáëØ
aáéäçã~íáâÉ=hçãÄØí~êÉK
hó=éêçÖê~ã=ëóåçå=àç=îÉíØã=ÉÇìâáãáå=É
éØêÖàáíÜëÜØã= íØ= Çáéäçã~íØîÉ= íØ= ëØ
åÉëØêãÉëI= éçê= ÉÇÜÉ= êêáíàÉå= É= åàçÜìêáîÉ
íØ=Çáéäçã~íØîÉ=éØê=ÜáëíçêáåØ=É=éçäáíáâØë
ëØ=à~ëÜíãÉ=íØ=pÜèáéØêáëØK
mØêíÉà=äáÖàØê~í~îÉ=íØ=é~ëìê~=éØê=ÜáëíçêáåØ
É=Çáéäçã~ÅáëØ=ëÜèáéí~êÉ=èØ=éêÉà=çêØîÉ=íØ
é~ê~=íØ=ëÜíÉíáí=ëÜèáéí~êI=ëáâìêëÉ=ÄØå=ãÉ
ÇáàÉ= âêóÉÇáéäçã~íá= `~â~àI= Çç= íØ= âÉíØ
ÉÇÜÉ= ëÜíàÉääáãÉ= íØ= ÜçääØëáëÜãÉ= éØê
éçäáíáâØå=É=ëçíãÉ=íØ=pÜèáéØêáëØ=åØ=ê~àçåI
éêçÅÉëáå= É= áåíÉÖêáãáí= Éîêçéá~å= É
éçäáíáâ~í= É= pÜèáéØêáëØ= åØ= çêÖ~åáò~í~

ëÜìãØé~äØëÜÉ= åÖ~= lp_bJà~I= k^ql= É
ÇÉêá=íÉ=hçãÄÉí=É=_~ëÜâì~ê~K
mê~åÇ~àI= âó= éêçÖê~ã= é~ê~èÉí= åàØ
ãìåÇØëá= íØ= îäÉÑëÜãÉ= éØê= íØ= ÖàáíÜØ= íØ
êáåàíØ=èØ=ãÉåÇçàåØ=íÛá=Ä~ëÜâçÜÉå=êêìÖØë
ëØ= Çáéäçã~ÅáëØI= éçäáíáâØë= ëØ= à~ëÜíãÉ= É
ã~êêØÇÜØåáÉîÉ= åÇØêâçãÄØí~êÉK= kØ
ÑêóãØå=É=éØêéàÉâàÉîÉ=íçå~=éØê=íÛá=~Ñêì~ê
É=Ä~ëÜâì~ê=ëÜèáéí~êØí=ë~=ãØ=ëÜìãØI=âó
éêçÖê~ã= Çç= íØ= àÉíØ= á= Ü~éìê= ÉÇÜÉ= éØê
ëÜèáéí~êØí= èØ= àÉíçàåØ= åØ= hçëçîØI
j~èÉÇçåá= íØ=sÉêáìíI= j~ä= íØ= wá= É= pÉêÄáK
cáääáãáëÜí= Çç= íØ= îÉéêçàãØ= çåäáåÉI= É=ãØ
é~ë= Çç= íØ= í~âçÜÉãá= Ä~ëÜâØêáëÜí= åØ
qáê~åØI= éØê= í~= ãÄóääìê= Ñ~òØå= É= é~êØ= íØ
éêçÖê~ãáíI= åØ= åØåíçêáå= É= ÑÉëíØë
âçãÄØí~êÉ=íØ=Ñä~ãìêáí=âìè=É=òáÒI=â~=íÜØåØ
`~â~àK

Nis programi i Akademisë 
Diplomatike Kombëtare

Botohet nga “Epoka e re” •  Kryeredaktor: Mal QORRAJ
•  Drejtor i përgjithshëm: Sadik ZEQIRI (Tel: 044 127 434, dhe 049 127 434 e-mail: sadikzeqiri@yahoo.com)

•  ADRESA: Prishtinë, përballë ish-Selisë Qendrore të UNMIK-ut
• Tel: 038/227-557, e-mail: epokaere_mm@hotmail.com & mm_epokaere@yahoo.com

mofpeqfk¦I= OR= peq^qlo EboF= J
wîáÅê~= â~= ã~êêØ= îÉåÇáã= èØ
hçëçîØå= í~= ä~êÖçàØ=åÖ~= äáëí~= É
òÉòØI= ÇìâÉ= ÜÉèìê= â~ê~åíáãáå
éØê= èóíÉí~êØí= èØ= âíÜÉÜÉå= åØ

ëÜíÉíáå=òîáÅÉê~åK=kÖ~=OU=ëÜí~J
íçêá= åÖ~= äáëí~= Çç= íØ= ä~êÖçÜÉí
ÉÇÜÉ=p~å=j~êáåçK=wîáÅê~=âáëÜíÉ
Ñìíìê= hçëçîØå= åØ= äáëíØ= éØê
â~ê~åíáãáå=åÖ~=Ç~í~=S=âçêêáâK

pÜíÉíá= òîáÅÉê~å= â~= éìÄäáâì~ê
äáëíØå=É=êÉ=íØ=â~ê~åíáåØë=âì=â~
Ñìíìê= ÉÇÜÉ= Çáë~= ëÜíÉíÉW
_ÉäÖàáâ~I= a~åáã~êâ~I
bâì~ÇçêáI= fêä~åÇ~I= fëä~åÇ~I

uÜ~ã~àâ~I= kÉé~äáI
iìâëÉãÄìêÖìI= j~êçâìI
eçä~åÇ~I=mçêíìÖ~äá~I=pääçîÉåá~I
eìåÖ~êá~I=lã~åá=ÇÜÉ=_êáí~åá~
É=j~ÇÜÉK=

Zvicra e heq karantinën për qytetarët nga Kosova
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nÉåÇêÉë~=o^j^

mofpeqfk¦I=OR=peq^qlo J=f=ÇØêÖì~êá
á= _~ëÜâáãáí= bîêçéá~å= éØê
Çá~äçÖìå=åØ=ãÉë=íØ=hçëçîØë=ÇÜÉ
pÉêÄáëØI= jáêçëää~î= i~à´~âI= â~
âçåÑáêãì~ê= ëÉ= íØ= ÜØåØå= Çç= íØ
òÜîáääçÜÉí= í~âáãá= åØ= ãÉë= íØ
ëÜÉÑ~îÉ= íØ= ÉâáéÉîÉ= åÉÖçÅá~íçêÉ
íØ=âØíóêÉ=Çó=îÉåÇÉîÉK
hççêÇáå~íçê=ëÜíÉíØêçê=á=hçëçîØë
éØê= Çá~äçÖìå= ãÉ= pÉêÄáåØ= åØ
åáîÉä= ÉâëéÉêíØëÜ= ØëÜíØ= pâÉåÇÉê
eóëÉåáI= âìêëÉ= é~ä~= ëÉêÄÉ
éØêÑ~èØëçÜÉí=åÖ~=j~êâç=dàìêáèK
^á=â~=íÜØåØ=ëÉ=íÉãØ=É=Çáëâìíáãáí
Çç= íØ= àÉåØ= éêÉíÉåÇáãÉí
Ñáå~åÅá~êÉ= ÇÜÉ= ~íç= éêçåØëçêÉK
qÉã~=É=~ëçÅá~Åáçåáí=åìâ=Çç= íØ
àÉíØ= åØ= ~ÖàÉåÇØ= é~ëá= åàØê~= é~äØ
åìâ= ØëÜíØ= É= Ö~íëÜãÉ= éØê= íØ
Çáëâìíì~êI=ãáêØéç=âàç=ÖàØ=ÇìÜÉí
íØ= ~ÇêÉëçÜÉí= åØ= âì~ÇØê= íØ
ã~êêØîÉëÜàÉë= ÖàáíÜØéØêÑëÜáêØëÉI
ëá´= ØëÜíØ= ~êêáíìê= é~àíìÉëÜãØêá
Öà~íØ= í~âáãáí= íØ= äáÇÉêØîÉÒI= â~
íÜØåØ= i~à´~â= åØ= åàØ= ëÜâêáã
éìÄäáâì~ê= åØ= êêàÉíáå= ëçÅá~ä
qïáííÉêÒK
hêóÉãáåáëíêá= á= nÉîÉêáëØ= ëØ
hçëçîØëI= î̂Çìää~Ü= eçíáI= åØ= åàØ
âçåÑÉêÉåÅØ= éØê= ãÉÇá~= ãÄ~àíìê
íØ= ÉåàíÉåI= â~= íÜØåØ= ëÉ
ã~êêØîÉëÜà~=éØê= ~ëçÅá~Åáçåáå= É
âçãìå~îÉ= ãÉ= ëÜìãáÅÉ= ëÉêÄÉ
ØëÜíØ=É=ãÄóääìê=ÇÜÉ=ëÉ=åìâ=Çç=íØ
ÇáëâìíçÜÉí=ãØ=éØê=íØK=hàç=íÉãØ

åìâ= ÇáëâìíçÜÉí= ëÉéëÉ= ØëÜíØ
ãÄóääìê=ãÉ=ã~êêØîÉëÜàÉå=É=îáíáí
OMNPI= é~ëí~à= ã~êêØîÉëÜà~= íàÉíØê
ãÉ= é~êáãÉ= É= îáíáí= OMNR= èØI= åØ
Ñ~âíI= É= éØêãáêØëçå
ã~êêØîÉëÜàÉå= É= îáíáí= OMNPK= mê~I
âàç=åìâ=ØëÜíØ=íÉãØ=èØ=Ü~éÉí=åØ
éêçÅÉëáå= É= Çá~äçÖìíÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê=eçíáK
cçêãáãá= á= ~ëçÅá~Åáçåáí= íØ
âçãìå~îÉ= ãÉ= ëÜìãáÅØ= ëÉêÄÉ
ØëÜíØ= é~ê~é~êØ= ãÉ
ã~êêØîÉëÜàÉå=É=é~êØ=íØ=_êìâëÉäáí
íØ= îáíáí= OMNPI= íØ= ~êêáíìê= åØ
Çá~äçÖìå= hçëçîØ= J= pÉêÄáK= jØ
íìíàÉI= ÇÉí~àÉí= âçåâêÉíÉ= à~åØ
Ü~êãçåáòì~ê= ãÉ
é~êáãÉíLÉäÉãÉåíÉí= É
éØêÖàáíÜëÜãÉ=åÖ~=ã~êêØîÉëÜà~=É
îáíáí= OMNRK=kØ= íÉíçê= íØ=îáíáí= OMNR
âàç= ã~êêØîÉëÜàÉ= ì= ÇØêÖì~= éØê
áåíÉêéêÉíáã= åØ= dàóâ~íØå
hìëÜíÉíìÉëÉ= íØ= hçëçîØë= åÖ~
éêÉëáÇÉåíà~= É= ~íØÜÉêëÜãÉ= É
hçëçîØëI=^íáÑÉíÉ=g~Üà~Ö~K
dàóâ~í~= hìëÜíÉíìÉëÉI= åØ
îÉåÇáãáå=É=åñàÉêêØ=åØ=ÇÜàÉíçê=íØ
îáíáí= OMNRI= íÜ~= ëÉ= j~êêØîÉëÜà~
éØê= ^ëçÅá~Åáçåáå= åØ= OP= éáâ~= íØ
ë~à= åìâ= ØëÜíØ= åØ= Ü~êãçåá= ãÉ
hìëÜíÉíìíØå=É=hçëçîØëK
dàóâ~í~= âáëÜíÉ= âçåëí~íì~ê= ëÉ
~ëçÅá~Åáçåá= á= âçãìå~îÉ= ãÉ
ëÜìãáÅÉ= ëÉêÄÉ= Çç= íØ
íÜÉãÉäçÜÉíI= ëá´= áëÜíÉ= é~ê~é~êØ
ãÉ= ã~êêØîÉëÜàÉå= É= é~êØ= íØ
_êìâëÉäáí= EíØ= îáíáí= OMNPFI= íØ
ê~íáÑáâì~ê=åÖ~=hìîÉåÇá=á=hçëçîØë

ÇÜÉ=íØ=ëÜé~ääìê=åÖ~=éêÉëáÇÉåíà~=É
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØë= EîK= àK
^íáÑÉíÉ= g~Üà~Ö~FI= âìêëÉ
ã~êêØîÉëÜà~= ãÄá= é~êáãÉí= EéØê
íÜÉãÉäáãáå= É= ~ëçÅá~ÅáçåáíI= É
~êêáíìê= ãØ= OMNRFI= åìâ= ØëÜíØ
íØêØëáëÜí= åØ= éØêéìíÜàÉ= ãÉ
ÑêóãØå=É=hìëÜíÉíìíØëK
dàóâ~í~= hìëÜíÉíìÉëÉ= âáëÜíÉ
âçåëí~íì~ê= èØ= ~âíá= àìêáÇáâ= á
nÉîÉêáëØ= ëØ= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØë= ÇÜÉ= ëí~íìíá= èØ
áãéäÉãÉåíçå= é~êáãÉíI= éØê= íØ

èÉåØ=åØ=é~àíìÉëÜãØêá=ãÉ=ÑêóãØå
É=hìëÜíÉíìíØëI=ÇìÜÉí=íÛá=éäçíØëçàØ
ëí~åÇ~êÇÉí= âìëÜíÉíìÉëÉK=kØ= Ñ~âíI
ØëÜíØ= É= ÇáëâìíìÉëÜãÉ= èØ
~ëçÅá~Åáçåá= åìâ= Ä~òçÜÉí= åØ
ãìäíáÉíåáÅáíÉíI= éçê= Ä~ëÜâçå
âçãìå~=åØ=íØ=Åáä~í=åàØ=âçãìåáíÉí
Éíåáâ=ØëÜíØ=ëÜìãáÅ~K=g~åØ=ÖàáíÜëÉà
ÇÜàÉíØ= âçãìå~= ãÉ= ëÜìãáÅØ
ëÉêÄÉ=åØ=hçëçîØK=
mêÉëáÇÉåíá= á= pÉêÄáëØI= ^äÉâë~åÇØê
sì´áèI= íØ= ÉåàíÉå= åØ= åàØ= ~ÇêÉëáã
éØê=ãÉÇá~=â~=íÜØåØ=ëÉ=_ÉçÖê~Çá

ØëÜíØ= á= Ö~íëÜØã= í~= î~òÜÇçàØ
Çá~äçÖìå= ãÉ= hçëçîØå= åØ
_êìâëÉäI= éçê= íÜÉâëçá= ëÉ
~ëçÅá~Åáçåá= á= âçãìå~îÉ= ãÉ
ëÜìãáÅØ= ëÉêÄÉ= ØëÜíØ= íÉãØ= É
é~ëÜã~åÖëÜãÉK= ^á= âØíç
âçãÉåíÉ= á= â~= ÄØêØ= ÇìâÉ= ì
éØêÖàáÖàìê=åØ=éóÉíàÉå=åØëÉ=Çç=íØ
î~òÜÇçàØ=Çá~äçÖì=ãØ=OU=ëÜí~íçêK
aá~äçÖì=åØ=ãÉë=íØ=hçëçîØë=ÇÜÉ
pÉêÄáëØI= á= åÇØêãàÉíØëì~ê= åÖ~
_~ëÜâáãá=bîêçéá~åI=â~=åáëìê=ãØ
OMNN=åØ=_êìâëÉäK

ATK-ja dhe Zyra e Kryeprokurorit të Shtetit
shtojnë veprimet për bashkëpunim

mofpeqfk¦I= OR= peq^qlo EboF= J
hççêÇáå~íçêá= pÜíÉíØêçê= éØê
aá~äçÖìå= ãÉ= pÉêÄáåØI= pâØåÇÉê
eóëÉåáI=â~=î~òÜÇì~ê=í~âáãÉí=ãÉ
~ãÄ~ë~ÇçêØí= É= îÉåÇÉîÉ
éÉêØåÇáãçêÉ= åØ= hçëçîØ= éØê= íÛá
åàçÑíì~ê= ãÉ= êêàÉÇÜØå= É
ÇÉêáí~ëÜãÉ=íØ=Çá~äçÖìí=hçëçîØ=J
pÉêÄáK
qØ= éêÉãíÉå= ~á= â~= í~âì~ê
~ãÄ~ë~Ççêáå= É= wîáÅêØë= åØ
hçëçîØI=qÜçã~ë=hçääóK
eóëÉåá= â~= íêÉÖì~ê= ëÉ= ãÉ
Çáéäçã~íáå= òîáÅÉê~å= â~åØ
ÄáëÉÇì~ê= éØê= êêàÉÇÜØå= É
ÇÉêáí~ëÜãÉ=íØ=Çá~äçÖìí=hçëçîØ=J
pÉêÄá= ÇÜÉ= ëáíì~íØå= É
éØêÖàáíÜëÜãÉ= åØ= hçëçîØK= jÉ
~ãÄ~ë~Ççêáå=É=wîáÅêØëI=qÜçã~ë
hçääóI= Öà~íØ= åàØ= í~âáãá= ëçí= åØ
òóêØå= íáãÉ= ÄáëÉÇì~ã= éØê
êêàÉÇÜØå= É= ÇÉêáí~ëÜãÉ= íØ

Çá~äçÖìí= hçëçîØ= J= pÉêÄá= ÇÜÉ
ëáíì~íØå= É= éØêÖàáíÜëÜãÉ= åØ
hçëçîØK=†ãçî~= ä~êí=âçåíêáÄìíáå
É= ã~ÇÜ= íØ= wîáÅêØë= åØ= íØ= ÖàáíÜ~
Ñ~ò~í= É= ÜáëíçêáëØ= ãØ= íØ= êÉ= ÇÜÉ
ëÜíÉíåÇØêíáãáí= åØ= hçëçîØÒI= â~
ëÜâêì~ê=eóëÉåá=åØ=éêçÑáäáå=É=îÉí
åØ=c~ÅÉÄççâÒK=
^á= â~= îäÉêØëì~ê= ëÉ= âçåíêáÄìíá= á
ëÜíÉíáí= òîáÅÉê~å= åØ
ëÜíÉíåÇØêíáãáå= É= hçëçîØë= â~
èÉåØ= ëÜìãØ= á= êØåÇØëáëÜØãK
wîáÅê~= â~= ÇÜØåØ= âçåíêáÄìí= íØ
´ãìÉëÜØã= éØê= êáåÇØêíáãáå= É
hçëçîØë= ëØ= é~ëäìÑíØëK
^ãÄ~ë~Ççêá=hçääóI=åÖ~=~å~=É=íáàI
íÜ~= ëÉ= éØêâìëÜíáãá= ÇÜÉ
éØêâê~Üà~= É= wîáÅêØë= Çç= íØ
î~òÜÇçàØ= ÇÜÉ= ëÉ= áåíÉêåáãá= ÇÜÉ
~åÖ~òÜáãá= åØ= ê~àçå= ØëÜíØ= á
éØêèÉåÇêì~êÒI= â~= ëÜâêì~ê
eóëÉåáK

Të hënën pritet të vazhdojë 
dialogu Kosovë - Serbi, asociacioni 

nuk është në agjendë
f=ÇØêÖì~êá=á=_~ëÜâáãáí=bîêçéá~å=éØê=Çá~äçÖìå=åØ
ãÉë=íØ=hçëçîØë=ÇÜÉ=pÉêÄáëØI=jáêçëää~î=i~à́ ~âI=â~
ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=íØ=ÜØåØå=Çç=íØ=î~òÜÇçàØ=Çá~äçÖì
åØ=_êìâëÉäK= á̂=â~=íêÉÖì~ê=ëÉ=~ëçÅá~Åáçåá=á
âçãìå~îÉ=ëÉêÄÉ=åìâ=Çç=íØ=àÉíØ=éàÉëØ=É=~ÖàÉåÇØë
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jìÜ~ãÉí=hl`f

mofpeqfk¦I= OR= peq^qlo J= jÉ
ìêÇÜØê= íØ= dàóâ~íØë= péÉÅá~äÉI
âêóÉí~êá= á= lêÖ~åáò~íØë= ëØ
sÉíÉê~åØîÉ=íØ=iìÑíØë=ëØ=r†hJëØI
eóëåá=dìÅ~íáI=ØëÜíØ=~êêÉëíì~ê=íØ
éêÉãíÉå= åÖ~= éàÉëØí~êØ= íØ
jáëáçåáí= bîêçéá~å= éØê
pìåÇáãáå= É= oÉåÇáí= ÇÜÉ= iáÖàáí
EbribuFK= hêÉì= á= îÉíÉê~åØîÉ
ØëÜíØ=~êêÉëíì~ê=Öà~íØ=åàØ=~âëáçåá
íØ= âØíáà=ãáëáçåá= éØê= Ä~ëíáëàÉå= É
òóê~îÉ= íØ= âØë~à= çêÖ~åáò~íÉ= åØ
mêáëÜíáåØK=m~ë=Çáë~=çêØ=Ä~ëíáëàÉëI

âì= â~åØ= ã~êêØ= éàÉëØ= ÉÇÜÉ
ÜÉíìÉëáí= É= dàóâ~íØë= péÉÅá~äÉI
dìÅ~íá= ØëÜíØ= é~êØ= ÇìâÉ= Ç~äØ= á
éê~åÖçëìê=åÖ~=òóê~í=É=lsir†hJ
ëØ=ÇÜÉ=ÇìâÉ=ÜóêØ=åØ= îÉíìêØå=É
bribuJáíK=hó=~êêÉëíáã=â~=åñáíìê
íÉåëáçåÉK= nóíÉí~êØí= ÇÜÉ
îÉíÉê~åØí= èØ= áëÜáå= ãÄäÉÇÜìê
é~ê~=òóê~îÉ=íØ=lsir†hJëØ=â~åØ
åáëìê= íØ= ÜÉÇÜáå= ëÜáëÜÉ= åØ
ÇêÉàíáã=íØ=òóêí~êØîÉ=íØ=bribuJáí
é~ë=~êêÉëíáãáí=íØ=eóëåá=dìÅ~íáíK
kÇØêâ~è=îÉíØã=Çó=çêØ=ãØ=îçåØ
ØëÜíØ= ~êêÉëíì~ê= ÉÇÜÉ
åØåâêóÉí~êá= á= lsir†hJëØI
k~ëáã=e~ê~Çáå~àK=

^îçâ~íá= á= lsir†hJëØI= qçãØ
d~ëÜáI=åìâ=â~=ãìåÇìê=íØ=íêÉÖçàØ
åØëÉ= ~êêÉëíáãá= á= dìÅ~íáí= â~= íØ
ÄØàØ= ãÉ= ÇóëÜáãÉí= éØê= âêáãÉ
äìÑíÉ= ~éç= ãÉ= éìÄäáâáãáå= É
ÇçëàÉîÉ=íØ=Ç~ä~=åÖ~=péÉÅá~äà~I=íØ
Åáä~í=á=â~=ÄØêØ=lsir†hJà~=Öà~íØ
âØíáà=ãì~àáK=q~åá=ì=~êêÉëíì~=åÖ~
éçäáÅá~= É= bribuJáí= âêóÉí~êá= á
lsir†hJëØI= òK= eóëåá= dìÅ~íá
ÇÜÉ=Çç=íØ=íê~åëÑÉêçÜÉí=åØ=e~ÖØK

_~ëíáëàÉí= éç= î~òÜÇçàåØÒI= â~
ëÜâêì~ê=d~ëÜá= åØ=éêçÑáäáå= É= îÉí
åØ=c~ÅÉÄççâÒK
kØ=âØíØ=~âëáçå=â~åØ=ã~êêØ=éàÉëØ
ÇÜàÉíØê~= ÑçêÅ~= ëéÉÅá~äÉ= íØ
bribuJáíI= mçäáÅá~= É= hçëçîØë
îÉíØã=é~ë=åàØ=âçÜÉ=â~=~êêáíìê=åØ
îÉåÇáå= É= åÖà~êàÉëI= âì= ØëÜíØ
ã~êêØ= ãÉ= ãÄ~àíàÉå= É= êÉåÇáí
é~ê~= òóê~îÉ= íØ= çêÖ~åáò~í~îÉ= íØ
Ç~ä~=åÖ~=äìÑí~K
hó= ØëÜíØ= ~êêÉëíáãá= á= ÇóíØ= èØ
ÄØÜÉí=åÖ~=péÉÅá~äà~K=
kàØ= ÇáíØ= ãØ= é~êØ= wóê~= É
mêçâìêçêáí= íØ= péÉÅá~äáòì~ê= â~
~êêÉëíì~ê= p~äáÜ= jìëí~ÑØå
E`~äáåFI=åàØêáå=éêÉà=íÜÉãÉäìÉëîÉ
íØ= rëÜíêáëØ= †äáêáãí~êÉ= íØ
hçëçîØë=åØ=òçåØå=É=iä~éáíK
bribuJá=ÉÇÜÉ=åØ=~êêÉëíáãáå=É=íØ
ÉåàíÉë= á= â~= ÇÜØåØ= éØêâê~ÜàÉ
çéÉê~Åáçå~äÉ= ÇÜÉ= äçÖàáëíáâÉ
wóêØë= ëØ= mêçâìêçêáí= íØ
péÉÅá~äáòì~êK= pÜçè~í~= É
sÉíÉê~åØîÉ=É=iìÑíØë=ëØ=rëÜíêáëØ
†äáêáãí~êÉ=íØ=hçëçîØë=íêá=ÜÉêØ=åØ
à~îØí=É=ÑìåÇáí=â~=åàçÑíì~ê=ëÉ=åàØ
éÉêëçå=~åçåáã=â~=ÇçêØòì~ê=íÉâ

EULEX-i ARRESTON DY
UDHËHEQËSIT E OVLUÇK-së,

GUCATIN E HARADINAJN 

bribuJf=h^=_^pqfpro=q¦=mobjqbk=wvo^q=b=lod^kfw^q¦p=p¦=sbqbo^k¦sb=q¦=ircq¦p=p¦=rpeqofp¦
†ifofjq^ob=q¦=hlpls¦p=Elsir†hF

jáëáçåá=bîêçéá~å=éØê=pìåÇáãáå=É=iáÖàáí=åØ=hçëçîØ=EbribuF=â~
Ä~ëíáëìê=íØ=éêÉãíÉå=òóê~í=É=lêÖ~åáò~íØë=ëØ=sÉíÉê~åØîÉ=íØ=iìÑíØë=ëØ
rëÜíêáëØ=†äáêáãí~êÉ=íØ=hçëçîØë=Elsir†hFK=dà~íØ=âØíáà=~âëáçåáI=åØ=íØ
Åáäáå=â~åØ=ã~êêØ=éàÉëØ=ÉÇÜÉ=ÜÉíìÉëáí=É=dàóâ~íØë=péÉÅá~äÉI=ØëÜíØ
~êêÉëíì~ê=âêóÉí~êá=á=âØë~à=çêÖ~åáò~íÉI=eóëåá=dìÅ~íáI=á=Åáäá=ØëÜíØ
ÇØêÖì~ê=éØê=åØ=e~ÖØK=kÇØêâ~è=îÉíØã=Çó=çêØ=ãØ=îçåØ=ØëÜíØ
~êêÉëíì~ê=ÉÇÜÉ=åØåâêóÉí~êá=á=lsir†hJëØI=k~ëáã=e~ê~Çáå~àK=^êëóÉí=É
~êêÉëíáãáí=íØ=íóêÉ=åìâ=à~åØ=ÄØêØ=íØ=Çáíìê~K=^ë=dìÅ~íá=ÇÜÉ=~ë=e~ê~Çáå~à
~ëåàØÜÉêØ=ãØ=é~êØ=åìâ=à~åØ=áåíÉêîáëíì~ê=åÖ~=dàóâ~í~=péÉÅá~äÉ
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~àç=ãáàØê~= ÇçëàÉ= èØ=éØêãÄ~àåØ
Éãê~í= ÇÜÉ= ~ÇêÉë~í= É
ÇØëÜãáí~êØîÉK=hØíç=ÇçâìãÉåíÉI
ëáé~ë= ë~àI= à~åØ= íØ= dàóâ~íØë
péÉÅá~äÉK= m~ë= ´Çç= ÇçêØòáãá
ìÇÜØÜÉèØëáí= É= pÜçè~íØë= â~åØ
ãÄ~àíìê=âçåÑÉêÉåÅØ=éØê=ãÉÇá~I
âì= Ö~òÉí~êØîÉ= ì= ØëÜíØ= äÉàì~ê= íÛá
ã~êêáå=~íç=ÇçâìãÉåíÉK=m~ë=´Çç
âçåÑÉêÉåÅÉI= ÇçâìãÉåíÉí= à~åØ
âçåÑáëâì~ê= åÖ~= ÜÉíìÉëáí= åØ
e~ÖØK
mØêãÄ~àíà~= É= íóêÉ= ØëÜíØ= É
é~åàçÜìê= ÇÜÉ= ÉåÇÉ= åìâ= ØëÜíØ
âçåÑáêãì~ê= åØëÉ= ~íç= à~åØ
~ìíÉåíáâÉK=kØ=Ñáääáã=íØ=à~îØëI=wóê~
É= mêçâìêçêáí= íØ= péÉÅá~äáòì~ê= åØ
e~ÖØ=â~=íÜØåØ=ëÉ=Çáë~=~âíáîáíÉíÉ
åØ= íØ= Åáä~í= ØëÜíØ= éØêÑëÜáêØ

lêÖ~åáò~í~= É= sÉíÉê~åØîÉ= íØ
iìÑíØë= ëØ=rëÜíêáëØ=†äáêáãí~êÉ= íØ
hçëçîØë= â~åØ= éØê= èØääáã= í~
ãáåçàåØ= ~Çãáåáëíêáãáå= É
ÇêÉàíØëáëØ=åØ=ãØåóêØ=íØ=ÇìÜìêK

Veteranët paralajmërojnë
kundërpërgjigje ndaj
aksionit të EULEX-it 

mØêÑ~èØëìÉëáí= É= çêÖ~åáò~í~îÉ= íØ
Ç~ä~= åÖ~= äìÑí~= â~åØ
âìåÇØêëÜíì~ê= ~âëáçåáå= É
bribuJáí=éØê=íÛá=Ä~ëíáëìê=òóê~í=É
íóêÉ= é~= é~ê~ä~àãØêáãK= ^í~= âØíç
îÉéêáãÉ= á= â~åØ= âê~Ü~ëì~ê= ãÉ
~íç= íØ= áëÜJgìÖçëää~îáëØK= qÉâë~
òÜîáääçÜÉà= ~âëáçåá= éØê= Ä~ëíáëàÉI
ëÉâêÉí~êá= á= lêÖ~åáò~íØë= ëØ
sÉíÉê~åØîÉ=íØ=iìÑíØë=ëØ=rëÜíêáëØ
†äáêáãí~êÉ= íØ= hçëçîØëI= c~íçå
häáå~âìI=â~=íÜØåØ=é~ê~=ãÉÇá~îÉ
ëÉ=âØíç=îÉéêáãÉ=Çç=íÛá=ÇÉíóêçàåØ
íØ= êÉ~ÖçàåØ= ëáâìêëÉ= â~åØ= ÄØêØ
Öà~íØ= áëÜJgìÖçëää~îáëØK= fëÜ~= åØ
òóêØ= ÇìâÉ= éáêØ= â~ÑÉ= ÇÜÉ= âØí~
òçíØêáåàíØ= åìâ= éêÉò~åíçàåØ
~ëåàØ= äÉíØêK= fì= íÜ~ëÜ= ÉÇÜÉ
gìÖçëää~îá~= â~= ÄØêØ= âØëÜíì= ÇÜÉ
àÉãá= ÇÉíóêì~ê= íÛá= éØêÖàáÖàÉãáK
kØëÉ= ëÜíÉíá= óåØ= ëÛãÉêê= ã~ë~I
âØí~= Çç= íØ= å~= ÇÉíóêçàåØ= íØ
äìÑíçàãØ= ÉÇÜÉ= ëáâìê= âìåÇØê
gìÖçëää~îáëØK= ^ë= ëÛâ~åØ
ÇçâìãÉåíÉI= ~ë= äÉíê~I= ~ë
éØêâíÜóÉëK= pÜíÉíá= óåØ= á= â~= Ñ~àÉíK
¦ëÜíØ= Ä~ëíáëàÉK= pÛâ~= ~êêÉëíáãÉÒI
â~= íÜØåØ= ~áI= ÇìâÉ= á= èì~àíìê
âêáãáåÉäØ=òóêí~êØí=É=bribuJáíK
bÇÜÉ= âêóÉí~êá= á= pÜçè~íØë= ëØ
c~ãáäàÉîÉ= íØ= aØëÜãçêØîÉI
uÜ~îáí= g~ëÜ~êáI= â~= âêáíáâì~ê
~âëáçåáå=É=bribuJáíK=̂ á=â~=íÜØåØ
ëÉ= áåëíáíìÅáçåÉîÉ= íØ= hçëçîØë
ÇìÜÉí= íÛì= îáàØ= íìêé= èØ= äÉàçàåØ
ÖàØê~=íØ=íáää~K

g~ëÜ~êá= â~= íÜØåØ= ëÉ= åìâ= Çç= íØ
äÉàçàåØ= îÉéêáãÉ= íØ= íáää~= é~
é~ê~ä~àãØêáãK= kÉ= åìâ= Çç= íØ
äÉàçàãØ= èØ= íØ= îáàåØ= é~= ~ëåàØ
ìêÇÜØêÉëØ=ÇÜÉ=é~=é~ê~ä~àãØêáãK
jìåÇ=íØ=àÉåØ=ÉÇÜÉ=âêáãáåÉäØ=íØ
pÉêÄáëØK= g~åØ= íØ=ã~ëâì~êI= Ñä~ëáå
ÖàìÜØ= íØ= åÇêóëÜãÉI= åàØ= éàÉëØ
Ñä~ëáå= ëää~îáëÜíK= kÉ= åìâ= Çç= íØ
äÉàçàãØ= ÖàØê~= íØ= íáää~K= iáêáåØ= É
âÉãá= Ñáíì~ê= ãÉ= äìÑíØ= ÇÜÉ= Öà~â
ÇÜÉ=åìâ= äÉàçàãØ= íØ=å~=ã~êêáåÒI
â~=íÜØåØ=~áK

Haradinaj: S’ka arsye për
operacione dhe bastisje,
secili do t’i përgjigjet vull-

netarisht drejtësisë 

^âëáçåá= á= bribuJáí= â~= åÖà~ääìê
êÉ~ÖáãÉ= íØ= åÇêóëÜãÉK= kÇØê= íØ
é~êÉí= èØ= â~= êÉ~Öì~ê= â~= èÉåØ
äáÇÉêá= á= ^^hJëØI= o~ãìëÜ
e~ê~Çáå~àI= á= Åáäá= â~= ÇÉâä~êì~ê
ÉÇÜÉ= åàØ= ÜÉêØ= ëÉ= éìÄäáâáãá= á
ÇçëàÉîÉ= íØ=dàóâ~íØë=péÉÅá~äÉ=â~
èÉåØ= á= Ö~Äì~êK= b= êáíÜÉâëçà
èØåÇêáãáå= íáãI= ëÉ= éìÄäáâáãá= á

ÇçëàÉîÉ= íØ=dàóâ~íØë=péÉÅá~äÉ=â~
èÉåØ= á= Ö~Äì~ê= ÇÜÉ= ëÉ= Çç= í~
ÇØãíçàØ= ãØ= ëØ= ëÜìãíá= ëÜíÉíáå
íçåØI= éØêÑëÜáêØ= ÉÇÜÉ= îÉíØ= íØ
~âìòì~êáíK=qÉåíáãá=éØê=í~=âêáàì~ê
áã~òÜáåI= ëÉ= hçëçî~= ØëÜíØ= É
ãçÄáäáòì~ê= í~= éÉåÖçàØ
ÇêÉàíØëáåØI= ØëÜíØ= á= Ö~Äì~êK= kÉ
åìâ=âÉãá=èÉåØ=É=~ë=åìâ=àÉãá=åØ
~åØå= É= âìåÇØêí= íØ= ÇêÉàíØëáëØK
^éÉäçà= íÉâ= çêÖ~åÉí= É= ÇêÉàíØëáëØI
îÉåÇçêÉ=ÇÜÉ=åÇØêâçãÄØí~êÉI=èØ
íÛá= êÉëéÉâíçàåØ= íØ= ÇêÉàí~í= É= íØ
ÖàáíÜØîÉK=^ëåàØ=á=~âìòì~ê=åìâ=Çç
íÛá= áâØ= ÇêÉàíØëáëØÒI= â~= ëÜâêì~ê
e~ê~Çáå~à= åØ= éêçÑáäáå= É= îÉí= åØ
c~ÅÉÄççâÒK= ^á= â~= ÇÉâä~êì~ê= ëÉ

åìâ= â~= ~êëóÉ= éØê= çéÉê~ÅáçåÉ= É
Ä~ëíáëàÉI= ÇìâÉ= ëÜíì~ê= ëÉ= ëÉÅáäá
èóíÉí~ê= Çç= íÛá= éØêÖàáÖàÉí
ÇêÉàíØëáëØK=hçåëáÇÉêçà=ëÉ=åìâ=â~
~êëóÉ=éØê=çéÉê~ÅáçåÉ=É=Ä~ëíáëàÉI
ëÉéëÉ= ëÉÅáäá= Çç= íÛá= éØêÖàáÖàÉí
îìääåÉí~êáëÜí= ÇêÉàíØëáëØK= hçëçî~
ØëÜíØ= ÖàáíÜãçåØ= ãÉ= äáÖàáå= ÇÜÉ
ãÉ= îáâíáã~íI= ëÉéëÉ= îÉíØ= áëÜíÉ
îáâíáãØ= É= é~ÇêÉàíØëáîÉK= sÉíØ
r†hJà~= ÇÜÉ= éçéìääá= á= hçëçîØë
â~åØ=~êÖìãÉåíì~ê=ëÉ=ÖàáíÜãçåØ
à~åØ= éçòáÅáçåì~ê= åØ= ~åØå= É
ÇêÉàíØëáëØI= íØ= îØêíÉíØë= ÇÜÉ= íØ
ÇêÉàíØë=åÇØêâçãÄØí~êÉK=hàç=åìâ
â~= åÇêóëÜì~ê= ~ëåàØÜÉêØÒI= â~
ëÜâêì~ê=e~ê~Çáå~àK

hØëÜáääá= éØê= jÄêçàíàÉå= É= íØ
aêÉàí~îÉ=ÇÜÉ=iáêáîÉ=íØ=kàÉêáìí
EhjaikàF= â~= êÉ~Öì~ê= é~ë
~âëáçåáí=íØ=bribuJá=åØ=òóê~í=É
çêÖ~åáò~í~îÉ=íØ=Ç~ä~=åÖ~=äìÑí~
ÇÜÉ= ~êêÉëíáãáå= É= eóëåá
dìÅ~íáíI=âêóÉí~ê=á=lsir†hJëØK
mØêãÉë= åàØ= âçãìåáâ~íÉ= éØê
ãÉÇá~I=hjaikà=â~=îäÉêØëì~ê
ëÉ=~êêÉëíáãá=á=dìÅ~íáí=ì=ÄØ=é~
á~= íêÉÖì~ê= ~êëóÉí= É= ~êêÉëíáãáíK
jÉ= ìêÇÜØê= íØ= dàóâ~íØë
péÉÅá~äÉ= åØ= e~ÖØI= éçäáÅØ= íØ
bribuJáí= ÇàÉ= ~êêÉëíì~å= p~äáÜ
jìëí~ÑØå= J= Ú̀ ~äáåÛ= é~ëáI= ëá´= ì
ÇÉâä~êì~=âàç=dàóâ~íØI=ãØ=îçåØ
åÇ~à= íáà= áëÜíÉ= âçåÑáêãì~ê
~âí~âìò~= åÖ~= Öàóâ~íØëá= á
Å~âíì~ê= éç= åÖ~= âàç= dàóâ~íØK
dà~íØ=íØêØ=éêçÅÉëáíI=~ìíçêáíÉíÉí

îÉåÇçêÉ= áëÜáå= éØêà~ëÜíì~ê
âêÉàíØëáëÜí= åÖ~= çéÉê~Åáçåá= á
~êêÉëíáãáí= ëáâìê= ÉÇÜÉ= Öà~íØ
åÇØêÜóêàÉîÉ=íØ=éØêÇáíëÜãÉ=åØ
òóê~í=É=lsiJëØ=ëØ=r†hJëØ=åÖ~
éÉêëçå~= íØ= é~åàçÜìêI= ãÉ
êêçÄ~= ÅáîáäÉ= âìêëÉ= ëçíI= åàØ
åìãØê= á= ã~ÇÜ= á= éçäáÅØîÉ= íØ
bribuJáíI=íØ=~êã~íçëìê=êØåÇØ
Ä~ëíáëØå= âØíç= òóê~= ëáâìê= èØ
~êêÉëíì~å= âêóÉí~êáå= eóëåá
dìÅ~íáI=é~=ÇÜØåØI=ëØ=é~âì=ÇÉêá
ãØ= í~åáI= ~êëóÉí= É= ~êêÉëíáãáíÒI
ØëÜíØ= íÜØåØ=åØ= âçãìåáâ~íØå
É= hjaikàJëØK= dà~íØ= âØíáà
~âëáçåáI= ëáé~ë= âØíáà= âØëÜáääáI
éçäáÅØí= â~åØ= éÉåÖì~ê= ÉÇÜÉ
Ö~òÉí~êØí=ÇìâÉ=ãçë=á=äÉàì~ê=í~
ÄØàåØ= éìåØå= éØê= ´â~= ÉÇÜÉ
à~åØ=íØ=íÜáêêìêK

KMDLNj: Gucatit nuk ia
treguan arsyet e arrestimit
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mofpeqfk¦I= OR= peq^qlo EboF= J
mçäáÅá~=É=hçëçîØë=åØ=î~òÜÇØå=É
áãéäÉãÉåíáãáí=íØ=éä~åáí=çéÉêJ
~íáî=m~ê~åÇ~äáãá=á=âìäíáîáãáí=íØ
å~êâçíáâØîÉ= ÇÜÉ= âçåíê~J
Ä~åÇØëÒ=â~=ÄØêØ= áÇÉåíáÑáâáãáå
ÇÜÉ= ëÜâ~íØêêáãáå= É= Çáë~
ÄáãØîÉ=å~êâçíáâÉK=
qØ= éêÉãíÉå= åØ= ê~àçåáå= É
hçëÜ~êÉëI= mçäáÅá~= É= hçëçîØë
Öà~íØ=òÄ~íáãáí=íØ=éä~åáí=çéÉê~J

íáîI=åØ=çêØí=É=é~ê~=íØ=ãØåÖàÉëáí
â~=òÄìäì~ê=ÉÇÜÉ=åàØ=éä~åí~Åáçå
ãÉ=íØ=ãÄàÉää~=åØ=ë~ëá=éêÉà=ONO
EÇóèáåÇ=É=ÇóãÄØÇÜàÉíØF=ÄáãØ
å~êâçíáâÉ= íØ= ääçàáí= `~å~Äáë
p~íáî~ÒI=ãÉ=Öà~íØëá=åÖ~=åàØ=ÇÉêá
åØ= íêá= ãÉíê~K= kØ= äáÇÜàÉ= ãÉ
ê~ëíáå= à~åØ= åàçÑíì~ê= íØ= ÖàáíÜ~
åàØëáíØ= êÉäÉî~åíÉ= íØ= éçäáÅáëØ= ëá
ÇÜÉ= éêçâìêçêá= á= mêçâìêçêáëØ
qÜÉãÉäçêÉ=åØ=dà~âçîØK

m~ë= ã~êêàÉë= ëØ= ãçëíê~îÉI= ãÉ
ìêÇÜØê= íØ= éêçâìêçêáí= âçãéÉJ
íÉåí= íØ= ÖàáíÜ~=ÄáãØí=å~êâçíáâÉ
à~åØ= ëÜâ~íØêêì~ê= EÇàÉÖìêF= åØ
îÉåÇáå=É=åÖà~êàÉëK==
mçäáÅá~=É=hçëçîØë=â~=åàçÑíì~ê=ëÉ
Çç= íØ= î~òÜÇçàØ= íØ= àÉíØ= É
éØêâìëÜíì~ê= åØ= äìÑíáãáå= ÇÜÉ
é~ê~åÇ~äáãáå= É= íØ= ÖàáíÜ~
ÇìâìêáîÉ= åÉÖ~íáîÉ= èØ= ÄáÉå
åÇÉëÜ=ãÉ=äáÖàáåK

Vazhdon aksioni i policisë për shkatërrimin e bimëve narkotike

nÉåÇêÉë~=o^j^

mofpeqfk¦I= OR= peq^qlo J kØ
~ãÄáÉåíÉí= É= â~òÉêãØë= ̂ ÇÉã
g~ëÜ~êáÒ= íØ= éêÉãíÉå= ØëÜíØ
ãÄ~àíìê=ÅÉêÉãçåá~=ìëÜí~ê~âÉ=É
ÄÉíáãáí=íØ=â~ÇÉíØîÉ=ëíìÇÉåíØ=íØ
nÉåÇêØë= éØê= píìÇáãÉ
råáîÉêëáí~êÉ= íØ= cphJëØ= íØ
ÖàÉåÉê~íØë= ëØ= ëíìÇáãÉîÉ= OMOMJ
OMOQK=
kØ= ÅÉêÉãçåáåØ= É= çêÖ~åáòì~ê
ãÉ= éàÉëØã~êêàÉ= íØ= âìÑáòì~ê~
éØê= ëÜâ~â= íØ= ã~ë~îÉ= âìåÇØê
`çîáÇJNVI= ãçêØå= éàÉëØ
òØîÉåÇØëãáåáëíêà~=É=jÄêçàíàÉëI

p~Çáâ~=hçÑêÅI=òØîÉåÇØëãáåáëíêá
á= jÄêçàíàÉëI= jìÜ~ãÉí~ääá
jÉêÖàçää~êI= âçã~åÇ~åíá= á= cphJ
ëØI= ÖàÉåÉê~ääÉàíØå~åí= oê~Üã~å
o~ã~I= òØîÉåÇØëâçã~åÇ~åíá= á
cphJëØI= ÖàÉåÉê~äã~àçê= båîÉê
`áâ~èáI= ÇêÉàíçêá= á= k^iqJáíI
ÖàÉåÉê~ä= ÄêáÖ~ÇÉ= cê~åâ= _ÉëíI
ëí~Ñá= íàÉíØê= á= ä~êíØ=ìëÜí~ê~â=ÇÜÉ
Åáîáä= á= jáåáëíêáëØ= ëØ= jÄêçàíàÉë
ÇÜÉ=cphJëØI=çÑáÅÉêØ=íØ=k^iqJáíI
âØëÜáääí~êØí= ìëÜí~ê~âØ
Äáä~íÉê~äØI= ëá= ÇÜÉ= Ñ~ãáäà~êØ= íØ
â~ÇÉíØîÉ=ëíìÇÉåíØ=íØ=êáåàK=
jÉ= éêçíçâçääáå= É= ÅÉêÉãçåáëØ
ìëÜí~ê~âÉI= ãÉ= Ñà~äØ
éØêëÜØåÇÉíØëÉ= ÇÜÉ= ãÉë~òÜÉ

ìêáãáI= â~ÇÉíØîÉ= ëíìÇÉåíØ= íØ
êêÉëÜíì~êI= ëí~Ñáí= ÇêÉàíìÉë= ÇÜÉ
~â~ÇÉãáâ= íØ= nprJëØ= ÇÜÉ= íØ
éê~åáëÜãØîÉ=íØ=íàÉêØI=áì=ÇêÉàíì~
åáâçèáêá= á= ÅÉêÉãçåáëØI
òØîÉåÇØëâçã~åÇ~åíá= á= nprJ
ëØI= â~éáíÉå= iáêáã= _ää~Å~= ÇÜÉ
ÖàÉåÉê~ä=o~ã~I=âìêëÉ=éØê=ëÜâ~â
íØ= ~åÖ~òÜáãÉîÉ= íØ= íàÉê~= à~ëÜíØ
îÉåÇáíI= ì= äÉñì~= äÉíê~
éØêëÜØåÇÉíØëÉ= ãÉ= ãÉë~òÜÉ
ìêáãá= É= ÇØêÖì~ê= åÖ~=ãáåáëíêá= á
jÄêçàíàÉëI=^åíçå=nìåáK=
kØ= Ñà~äØå= É= íáàI= ÖàÉåÉê~ä= o~ã~I
éØêîÉ´= ìêáãÉîÉI= íÜÉâëçá= ëÉ
êêìÖØíáãá= á= åáëìê= éØê= í~
êÉ~äáòì~ê=~êêáíàÉå=É=ëí~åÇ~êÇÉîÉ

ãØ= íØ= ä~êí~= éêçÑÉëáçå~äÉ= ÇÜÉ
~â~ÇÉãáâÉ=Çç=íØ=êÉ~äáòçÜÉí=ãÉ
éêçÖê~ãáå= íÉàÉí= ëÑáÇìÉë= éØê
éØêÖ~íáíàÉ= éëáâáâÉI= ÑáòáâÉI
éêçÑÉëáçå~äÉ= ÇÜÉ= áåíÉäÉâíì~äÉK
pçí= àì= Çç= íØ= ÄÉíçÜÉåá= é~ê~
Ñä~ãìêáíI= éêáåÇØêîÉ= ÇÜÉ
ìÇÜØÜÉèØëîÉ=íì~àI=èØ=Çç=íØ=àÉåá
íØ= éØêâìëÜíì~ê= åÇ~à= îÉåÇáíI
ÇìâÉ= é~ëìê= ÖàáíÜãçåØ
é~ê~ëóëÜ= ãçíçå= É= ìëÜí~ê~âìíW
aÉíóê~I= åÇÉêáI= ~íÇÜÉìÒI= â~
íÜØåØ=~áK=
dàÉåÉê~ä= o~ã~= îäÉêØëçá= ä~êí= íØ
~êêáíìê~í= É= nprJëØ= éØê= NR= îàÉí
ãØ= ê~ÇÜØ= åØ= Ñìåâëáçå= íØ
åÇØêíáãáí= íØ= ÑçêÅ~îÉ=ãçÇÉêåÉI

éêçÑÉëáçå~äÉI= ëÜìãÉíåáâÉI= íØ
Çáëáéäáåì~ê= ÇÜÉ= íØ= íê~àåì~ê
ëáé~ë= ëí~åÇ~êÇÉîÉ= íØ= ìëÜíêáîÉ
éÉêØåÇáãçêÉ= ëØ= Ä~ëÜâì= ãÉ
é~êíåÉêØí=í~åØ=ëíê~íÉÖàáâØK=
kÇØê= íØ= íàÉê~I= â~ÇÉíØí= É= êáåà= á
áåâìê~àçá= èØ= í~= ëÑáÇçàåØ
îÉíîÉíÉå= ë~=ãØ= ëÜìãØ= ÇÜÉ= í~
ãÄêçàåØ= åàØêáJíàÉíêáåK=jÉ= äÉíØê
ìêáãáI= ÇêÉàíì~ê= â~ÇÉíØîÉ
ëíìÇÉåíØ= íØ= êáåàI=ãáåáëíêá=nìåá
´ãçá= ëÜìãØ= ä~êí= ~í~I= ÇìâÉ= á
îäÉêØëì~ê= ëá= É= í~ëÜãà~= ÇÜÉ= É
~êÇÜãà~= É= ÑçêÅ~îÉ= íçå~= ÒK= ^á
âØêâçá= åÖ~= í~= éØêâìëÜíáã= íØ
ã~ÇÜ= Öà~íØ= ëíìÇáãÉîÉ= ÇìâÉ
âØëÜáääì~ê=èØ=ëÜéáêíá=é~íêáçíáâ=íÛá
ìÇÜØÜÉèØ= îäÉê~í= É= ãçê~äáíI
åÇØêë~= éêçÑÉëáçå~äáòãá= íØ= àÉíØ
èØääáãá= ãØ= á= ä~êíØ= Öà~íØ
ëíìÇáãÉîÉ= â~íØêîàÉ´~êÉK= pá
ãáåáëíØê= á= jÄêçàíàÉë= ÄÉëçà= ëÉ
ãÉ= ëìâëÉëáå=ãØ= íØ= ä~êíØ= Çç= í~
êÉ~äáòçåá= éä~åáå= ãØëáãçê= ÇÜÉ
éê~âíáâ= íØ= é~ê~é~êØ= ÇÜÉ= ãÉ
åàçÜìêáíØ= É= ~êêáíìê~= åØ= íØ
~êÇÜãÉå= Çç= íØ= àÉåá= çÑáÅÉêØ= íØ
k^qlJë=ÇÜÉ=âê~Ü=éØê=âê~Ü=ãÉ
âçäÉÖØí= É= àì~à= åÖ~= ìëÜíêá= íØ
îÉåÇÉîÉ= ~åØí~êÉ= íØ= ^äÉ~åÅØëI
Çç=í~=àÉéåá=âçåíêáÄìíáå=íì~à=åØ
ëÜØêÄáã=íØ=é~èÉëI=ëáÖìêáëØ=ÇÜÉ
ëí~ÄáäáíÉíáí= âìÇç= èØ= ØëÜíØ= É
åÉîçàëÜãÉÒI= â~= íÜØåØ= ãáåáëíêá
nìåáK=
`ÉêÉãçåá~= éØêâ~íØëÉ= ì
çêÖ~åáòì~= ãÉ= Ñáääáãáå= É= îáíáí
~â~ÇÉãáâ= OMOMLON= íØ= nprJëØ
éØê=ÖàÉåÉê~íØå=OQ= íØ=ë~à=ãÉ=NS
â~ÇÉíØí= ëíìÇÉåíØ= íØ= ÅáäØí= Çç= íÛá
åÇàÉâáå= ëíìÇáãÉí= É= êêÉÖìääí~
â~íØêîàÉ´~êÉ= ëáé~ë
éä~åéêçÖê~ãÉîÉ=ãØëáãçêÉ=ãÉ
ãçÇìäÉ= íÉçêáâÉ= ÇÜÉ= éê~âíáâÉ
ëáé~ë= ëí~åÇ~êÇÉîÉ= íØ
~â~ÇÉãáîÉ= ãØ= íØ= ~î~åÅì~ê~
ìëÜí~ê~âÉ= éÉêØåÇáãçêÉ= É
îÉ´~åØêáëÜí=pÜ_^JëØK

Betohen kadetët e rinj të FSK-së

mofpeqfk¦I= OR= peq^qlo EboF= J
mçäáÅá~=É=hçëçîØë=åØ=î~òÜÇØå
É= áãéäÉãÉåíáãáí= íØ= éä~åáí
çéÉê~íáî= m~ê~åÇ~äáãá= á
âìäíáîáãáí= íØ=å~êâçíáâØîÉ=ÇÜÉ
âçåíê~Ä~åÇØëÒ= â~= ÄØêØ
áÇÉåíáÑáâáãáå= ÇÜÉ
ëÜâ~íØêêáãáå= É= Çáë~= ÄáãØîÉ
å~êâçíáâÉK=
qØ= éêÉãíÉå= åØ= ê~àçåáå= É
hçëÜ~êÉëI= mçäáÅá~= É= hçëçîØë
Öà~íØ= òÄ~íáãáí= íØ= éä~åáí

çéÉê~íáîI= åØ= çêØí= É= é~ê~= íØ
ãØåÖàÉëáí= â~= òÄìäì~ê= ÉÇÜÉ
åàØ=éä~åí~Åáçå=ãÉ= íØ=ãÄàÉää~
åØ= ë~ëá= éêÉà= ONO= EÇóèáåÇ= É
ÇóãÄØÇÜàÉíØF= ÄáãØ
å~êâçíáâÉ= íØ= ääçàáí= `~å~Äáë
p~íáî~ÒI= ãÉ= Öà~íØëá= åÖ~= åàØ
ÇÉêá= åØ= íêá= ãÉíê~K= kØ= äáÇÜàÉ
ãÉ= ê~ëíáå= à~åØ= åàçÑíì~ê= íØ
ÖàáíÜ~= åàØëáíØ= êÉäÉî~åíÉ= íØ
éçäáÅáëØ= ëá= ÇÜÉ= éêçâìêçêá= á
mêçâìêçêáëØ= qÜÉãÉäçêÉ= åØ

dà~âçîØK
m~ë=ã~êêàÉë= ëØ=ãçëíê~îÉI=ãÉ
ìêÇÜØê= íØ= éêçâìêçêáí
âçãéÉíÉåí= íØ= ÖàáíÜ~= ÄáãØí
å~êâçíáâÉ= à~åØ= ëÜâ~íØêêì~ê
EÇàÉÖìêF=åØ=îÉåÇáå=É=åÖà~êàÉëK==
mçäáÅá~= É=hçëçîØë= â~=åàçÑíì~ê
ëÉ= Çç= íØ= î~òÜÇçàØ= íØ= àÉíØ= É
éØêâìëÜíì~ê= åØ= äìÑíáãáå= ÇÜÉ
é~ê~åÇ~äáãáå= É= íØ= ÖàáíÜ~
ÇìâìêáîÉ= åÉÖ~íáîÉ= èØ= ÄáÉå
åÇÉëÜ=ãÉ=äáÖàáåK

Vazhdon aksioni i policisë për 
shkatërrimin e bimëve narkotike

qØ=éêÉãíÉå=åØ=~ãÄáÉåíÉí=É=â~òÉêãØë=̂ ÇÉã=g~ëÜ~êáÒ=ØëÜíØ=ãÄ~àíìê=ÅÉêÉãçåá~
ìëÜí~ê~âÉ=É=ÄÉíáãáí=íØ=â~ÇÉíØîÉ=ëíìÇÉåíØ=íØ=nÉåÇêØë=éØê=píìÇáãÉ=råáîÉêëáí~êÉ=íØ=cphJëØ
íØ=ÖàÉåÉê~íØë=ëØ=ëíìÇáãÉîÉ=OMOMJOMOQ
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c~íçå=a¦oj^hr

mofpeqfk¦I= OR= peq^qlo J= dà~íØ= OQ
çêØîÉ=íØ=ÑìåÇáí=åØ=i~Äçê~íçêáå=É
jáâêçÄáçäçÖàáëØ= jçäÉâìä~êÉ= åØ
fåëíáíìíáå= hçãÄØí~ê= íØ
pÜØåÇÉíØëáëØ=mìÄäáâÉ=íØ=hçëçîØë
EfhpÜmhF=ÇÜÉ=ä~Äçê~íçêØí=éêáî~íØ
ãÉ= = ãÉíçÇØå= oqJm`o= à~åØ
íÉëíì~ê= ÖàáíÜëÉà= SSQ= ãçëíê~= íØ
ã~êê~= åÖ~= pÜphrh= ÇÜÉ
Öàìêãáãá=á=âçåí~âíÉîÉ=íØ=ê~ëíÉîÉ

åØ= íÉêêÉåI= éêÉà= íØ= ÅáäØîÉ
êÉòìäíçàåØ= QS= ê~ëíÉ= éçòáíáîÉ= ãÉ
`çîáÇJNVK=
_êÉåÇ~=OQ=çêØîÉ=ØëÜíØ=ê~éçêíì~ê
åàØ=ê~ëí=á=îÇÉâàÉë=ãÉ=`çîáÇJNVK
kìãêá= íçí~ä= á= ê~ëíÉîÉ= éçòáíáîÉ
ØëÜíØ= NR= PTV= ê~ëíÉ= åÖ~= SQ= UVQ
éÉêëçå~= íØ= ÇóëÜáãíØ= åØ= îáêìëáå
p^opJ`çsJO= ÇÜÉ= SNT= ê~ëíÉ= íØ
îÇÉâàÉëK=dà~íØ=OQ=çêØîÉ=íØ=ÑìåÇáí
à~åØ=ëÜØêì~ê=NMN=é~ÅáÉåíØI=âìêëÉ
åìãêá= á= éØêÖàáíÜëÜØã= á= íØ
ëÜØêì~êîÉ= ÇÉêá= ãØ= ëçí= ØëÜíØ

ÖàáíÜëÉà= NP= MUU= ê~ëíÉI= åÇØêë~
åìãêá= á= ê~ëíÉîÉ= ~âíáîÉ= ØëÜíØ= N
STQK=
o~ëíÉí= éçòáíáîÉ= à~åØ= åÖ~W
âçãìå~= mêáëÜíáåØ= NR= ê~ëíÉI
âçãìå~= cìëÜØ= hçëçîØ= R= ê~ëíÉI
âçãìå~= dà~âçîØ= R= ê~ëíÉI
âçãìå~= jáíêçîáÅØ= R= ê~ëíÉI
âçãìå~= mçÇìàÉîØ= Q= ê~ëíÉI
âçãìå~=mêáòêÉå= P= ê~ëíÉI= âçãìå~
dàáä~å=O=ê~ëíÉI=âçãìå~=mÉàØ=O=ê~ëíÉI
âçãìå~=sìëÜíêêá= O= ê~ëíÉ= ÇÜÉ=ãÉ
åÖ~= åàØ= ê~ëí= âçãìå~í= aêÉå~ëI

cÉêáò~à=ÇÜÉ=j~äáëÜÉîØK
jáåáëíêá= á= pÜØåÇÉíØëáëØI= ^êãÉåÇ
wÉã~àI=â~=íÜØåØ=ëÉ=åÖ~=íÉëíáãÉí=É
ÄØê~I=åØ=OQ=çêØí=É=ÑìåÇáí=ëØêáëÜ=â~
êÉòìäí~íÉ= íØ= âØå~èëÜãÉI= é~ëá
îÉíØã= QS= ê~ëíÉ= â~åØ= êÉòìäíì~ê
éçòáíáî=ãÉ=`çîáÇJNVK
wÉã~à= â~= íÜØåØ= ëÉ= âìäíìê~
èóíÉí~êÉI=êÉëéÉâíáãá=á=ã~ë~îÉ=ÇÜÉ
êÉâçã~åÇáãÉí= É= îÉåÇçëìê~= éêÉà
jáåáëíêáëØ= ëØ= pÜØåÇÉíØëáëØI= ãÉ
êÉâçã~åÇáã=íØ=fhpÜmhJëØI=ëá=ÇÜÉ
âççêÇáåáãá= á= éäçíØ= ãÉ= íØ= ÖàáíÜØ
~âíçêØí=É=íàÉêØI=éç=ëàÉää=êÉòìäí~íÉ=íØ
âØå~èëÜãÉK= aìâÉ= é~ëìê
é~ê~ëóëÜ= òÜîáääáãÉí= É= ÑìåÇáí
éçòáíáîÉ= ÇÜÉ= íêÉåÇáå= É= êØåáÉë= ëØ
ä~âçêÉë= íØ= ê~ëíÉîÉ= íØ= áåÑÉâíáãÉîÉI
åØ= ãÄäÉÇÜàÉå= É= èÉîÉêáëØ= Çç= íØ
éêçéçòçàØ= äÉÜíØëáãáå= É= ã~ë~îÉI
éçê= ÇìâÉ= ãÄÉíìê= íØ= ÖàáíÜØ= íØ
éØêâìëÜíì~ê= ÇÜÉ= îáÖàáäÉåíØÒI= â~

íÜØåØ=~áK=
wÉã~à= â~= íÜÉâëì~ê= ëÉ= îÉéêáãá= á
éØêÄ~ëÜâØí=ãÉ= íØ= ÖàáíÜ~=åáîÉäÉí= É
ëÜØåÇÉíØëáëØI= ãÉ= éìëÜíÉíáå= äçâ~ä
ÇÜÉ=íØ=ÖàáíÜØ=~âíçêØí=êÉäÉî~åíØ=éØê
òÄ~íáãáå= É= ã~ë~îÉ= ~åíá= ÅçîáÇI
ëçääØå=ÉÇÜÉ=êÉòìäí~íÉ=íØ=ãáê~=ÉÇÜÉ
éêçéçòáãáå=É=äÉÜíØëáê~îÉ=íØ=âØíóêÉ
ã~ë~îÉK= pØ= Ä~ëÜâìI= Çç= íÛá
òÄ~íçàãØ=ÉÇÜÉ=ã~ë~í= äÉÜíØëìÉëÉI
ëÉéëÉ=îÉíØã=~ëÜíì=ãìåÇ=íØ=âÉãá
ëìâëÉëK= c~äÉãáåÇÉêáí= èóíÉí~êØîÉ
ÇÜÉ= íØ= ÖàáíÜ~= áåëíáíìÅáçåÉîÉ= íØ
éØêÑëÜáê~=éØê=~êêáíàÉå=É=éØêÄ~ëÜâØí>
jçëêÉëéÉâíáãá= á= êÉâçã~åÇáãÉîÉ
éØê=ã~ë~í= äÉÜíØëìÉëÉ= Çç= íØ= ëàÉääØ
îÉåÇáãÉ=~ÇÉâì~íÉ=ãÉ=ÖàÉåÇàÉå=É
âêáàì~êK= mçêI= â~ã= ÄÉëáã= íØ= éäçíØI
ëáâìê= ÇÉêá= ëçíI= íØ= êÉëéÉâíçÜÉå
îÉåÇáãÉí= ÇÜÉ= éØêâìëÜíáãáå
âìåÇØê= îáêìëáí= `çîáÇJNVÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê=ãáåáëíêá=wÉã~àK

mofpeqfk¦I= OR= peq^qlo J
hêóÉãáåáëíêá=á=hçëçîØëI=^îÇìää~Ü
eçíáI= â~= íÜØåØ= ëÉ= â~=ãáêØéêáíìê
éêçéçòáãáå= É= íØ= ÇØêÖì~êáí= íØ
pÜíØéáëØ=ëØ=_~êÇÜØ=éØê=Çá~äçÖìå
åØ=ãÉë= íØ=hçëçîØë= ÇÜÉ= pÉêÄáëØI
oáÅÜ~êÇ= dêÉåÉääI= èØ= iáèÉåá= á
ràã~åáí=íØ=èìÜÉí=iáèÉåá=qêìãéK
^á= â~= íÜØåØ= ëÉ= âàç= ÖàØ=ãìåÇ= íØ
ÄØÜÉí= åØ= ëÜÉåàØ= åÇÉêáãá= éØê
êçäáå= É= íáà= íØ= à~ëÜíØò~âçåëÜØã
éØê= ~êêáíàÉå= É= ã~êêØîÉëÜàÉë
ÜáëíçêáâÉ= éØê= åçêã~äáòáãáå= É
ã~êêØÇÜØåáÉîÉ= ÉâçåçãáâÉ
ãáÇáë= oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØë
ÇÜÉ=~ë~à= íØ=pÉêÄáëØÒK=kØ=ëÜÉåàØ
åÇÉêáãá= éØê= êçäáå= É= íóêÉ
îÉåÇáãí~ê=éØê=äáêáåØI=é~î~êØëáåØ
ÇÜÉ= åàçÜàÉå= É= ëÜíÉíØëáëØ= ëØ
oÉéìÄäáâØë=ëçåØ=~åÉâØåÇ=ÄçíØëI
åÉ= á= âÉãá= é~ÖØòì~ê= ëÜÉëÜÉí=ãØ
íØ= Äìâìê~= íØ= èóíÉíÉîÉ= íçå~= ãÉ
Éãê~í= É= éÉêëçå~äáíÉíÉîÉ= ãØ= íØ
ëÜèì~ê~= íØ= pÜíÉíÉîÉ= íØ

_~ëÜâì~ê~= ^ãÉêáâØëI= ëáW
mêÉëáÇÉåíá= häáåíçåI= uÜçêñÜ
_ìëÜI= pÉå~íçêá= _çÄ= açäI
pÉâêÉí~êà~=jÉÇäáå=läÄê~àí=ÉíàÒI=â~
íÜØåØ= eçíá= éØêãÉë= åàØ= éçëíáãá
åØ= êêàÉíáå= ëçÅá~ä= c~ÅÉÄççâÒK
hçãÉåíá= á= íáà= â~= ~êÇÜìê= é~ëá
dêÉåÉääá= â~= íÜØåØ= ëÉ= ëá= é~ä~= É
hçëçîØëI= ~ëÜíì= ÉÇÜÉ= ~àç= ëÉêÄÉ
à~åØ=é~àíì~ê=èØ=iáèÉåá=á=ràã~åáí
í~=âÉíØ=Éãêáå=iáèÉåá=qêìãéK=pá
íØ= èìÜÉí= äáèÉåá= èØ= ØëÜíØ= åØ
hçëçîØ= ÇÜÉ= pÉêÄáI= â~= èÉåØ
´ØëÜíàÉ= ëÉêáçòÉI=é~î~êØëáëÜí=éêÉà
âçãéêçãáëáí= íØ= âêáàì~ê= åÖ~
pÜíÉíÉí=É=_~ëÜâì~ê~=éØê=íØ=åáëìê
åàØ= ëíìÇáã= ÑáòáÄáäáíÉíá= éØê= íØ
âêáàì~ê= ãØ= ëÜìãØ= îÉåÇÉ= éìåÉ
ÇÜÉ= ÉåÉêÖàá= åØ= ê~àçåÁ=~åÇ~à= íØ
Çóà~= é~äØí= à~åØ= é~àíì~ê= éØê= åàØ
ÉãØê= íØ= êáW= iáèÉåá= qêìãéÒI= â~
íÜØåØ= dêÉåÉääI= éØêãÉë= åàØ
éçëíáãá= åØ= êêàÉíáå= ëçÅá~ä
qïáííÉêÒK

Ministri Zemaj paralajmëron 
lehtësim të masave

Hoti mirëpret propozimin e Grenellit që Liqeni
i Ujmanit të quhet ‘Liqeni Trump’

kàØ=á=îÇÉâìê=ÇÜÉ=QS=ê~ëíÉ=íØ=êÉà~=ãÉ=`çîáÇJNV=ì=âçåÑáêãì~å=íØ=éêÉãíÉå
åØ=hçëçîØK=fåëíáíìíá=hçãÄØí~ê=á=pÜØåÇÉíØëáëØ=mìÄäáâÉ=â~=åàçÑíì~ê=ëÉ
ê~ëíÉí=É=êÉà~=éçòáíáîÉ=êÉòìäíçàåØ=åÖ~=íÉëíáãá=á=SSQ=ãçëíê~îÉK=kØ=åàçÑíáãI
éç=~ëÜíìI=íÜìÜÉí=ëÉ=åØ=OQ=çêØí=É=ÑìåÇáí=NMN=é~ÅáÉåíØ=à~åØ=ëÜØêì~ê=åÖ~
`çîáÇáK=aìâÉ=áì=êÉÑÉêì~ê=ëáíì~íØë=ëØ=ÑìåÇáí=ãÉ=`çîáÇI=ãáåáëíêá=á
pÜØåÇÉíØëáëØI=^êãÉåÇ=wÉã~àI=â~=é~ê~ä~àãØêì~ê=äÉÜíØëáã=íØ=ã~ë~îÉ

kàØ=á=îÇÉâìê=ÇÜÉ=QS=ê~ëíÉ=íØ=êÉà~=ãÉ=`çîáÇ=åØ=OQ=çêØí=É=ÑìåÇáí=åØ=hçëçîØ



07E SHTUNË, 26 SHTATOR 2020AKTUALE

c~íçå=a¦oj^hr

mofpeqfk¦I= OR= peq^qlo J= dà~íØ= OQ
çêØîÉ=íØ=ÑìåÇáí=åØ=i~Äçê~íçêáå=É
jáâêçÄáçäçÖàáëØ= jçäÉâìä~êÉ= åØ
fåëíáíìíáå= hçãÄØí~ê= íØ
pÜØåÇÉíØëáëØ=mìÄäáâÉ=íØ=hçëçîØë
EfhpÜmhF=ÇÜÉ=ä~Äçê~íçêØí=éêáî~íØ
ãÉ= = ãÉíçÇØå= oqJm`o= à~åØ
íÉëíì~ê= ÖàáíÜëÉà= SSQ= ãçëíê~= íØ
ã~êê~= åÖ~= pÜphrh= ÇÜÉ
Öàìêãáãá=á=âçåí~âíÉîÉ=íØ=ê~ëíÉîÉ

åØ= íÉêêÉåI= éêÉà= íØ= ÅáäØîÉ
êÉòìäíçàåØ= QS= ê~ëíÉ= éçòáíáîÉ= ãÉ
`çîáÇJNVK=
_êÉåÇ~=OQ=çêØîÉ=ØëÜíØ=ê~éçêíì~ê
åàØ=ê~ëí=á=îÇÉâàÉë=ãÉ=`çîáÇJNVK
kìãêá= íçí~ä= á= ê~ëíÉîÉ= éçòáíáîÉ
ØëÜíØ= NR= PTV= ê~ëíÉ= åÖ~= SQ= UVQ
éÉêëçå~= íØ= ÇóëÜáãíØ= åØ= îáêìëáå
p^opJ`çsJO= ÇÜÉ= SNT= ê~ëíÉ= íØ
îÇÉâàÉëK=dà~íØ=OQ=çêØîÉ=íØ=ÑìåÇáí
à~åØ=ëÜØêì~ê=NMN=é~ÅáÉåíØI=âìêëÉ
åìãêá= á= éØêÖàáíÜëÜØã= á= íØ
ëÜØêì~êîÉ= ÇÉêá= ãØ= ëçí= ØëÜíØ

ÖàáíÜëÉà= NP= MUU= ê~ëíÉI= åÇØêë~
åìãêá= á= ê~ëíÉîÉ= ~âíáîÉ= ØëÜíØ= N
STQK=
o~ëíÉí= éçòáíáîÉ= à~åØ= åÖ~W
âçãìå~= mêáëÜíáåØ= NR= ê~ëíÉI
âçãìå~= cìëÜØ= hçëçîØ= R= ê~ëíÉI
âçãìå~= dà~âçîØ= R= ê~ëíÉI
âçãìå~= jáíêçîáÅØ= R= ê~ëíÉI
âçãìå~= mçÇìàÉîØ= Q= ê~ëíÉI
âçãìå~=mêáòêÉå= P= ê~ëíÉI= âçãìå~
dàáä~å=O=ê~ëíÉI=âçãìå~=mÉàØ=O=ê~ëíÉI
âçãìå~=sìëÜíêêá= O= ê~ëíÉ= ÇÜÉ=ãÉ
åÖ~= åàØ= ê~ëí= âçãìå~í= aêÉå~ëI

cÉêáò~à=ÇÜÉ=j~äáëÜÉîØK
jáåáëíêá= á= pÜØåÇÉíØëáëØI= ^êãÉåÇ
wÉã~àI=â~=íÜØåØ=ëÉ=åÖ~=íÉëíáãÉí=É
ÄØê~I=åØ=OQ=çêØí=É=ÑìåÇáí=ëØêáëÜ=â~
êÉòìäí~íÉ= íØ= âØå~èëÜãÉI= é~ëá
îÉíØã= QS= ê~ëíÉ= â~åØ= êÉòìäíì~ê
éçòáíáî=ãÉ=`çîáÇJNVK
wÉã~à= â~= íÜØåØ= ëÉ= âìäíìê~
èóíÉí~êÉI=êÉëéÉâíáãá=á=ã~ë~îÉ=ÇÜÉ
êÉâçã~åÇáãÉí= É= îÉåÇçëìê~= éêÉà
jáåáëíêáëØ= ëØ= pÜØåÇÉíØëáëØI= ãÉ
êÉâçã~åÇáã=íØ=fhpÜmhJëØI=ëá=ÇÜÉ
âççêÇáåáãá= á= éäçíØ= ãÉ= íØ= ÖàáíÜØ
~âíçêØí=É=íàÉêØI=éç=ëàÉää=êÉòìäí~íÉ=íØ
âØå~èëÜãÉK= aìâÉ= é~ëìê
é~ê~ëóëÜ= òÜîáääáãÉí= É= ÑìåÇáí
éçòáíáîÉ= ÇÜÉ= íêÉåÇáå= É= êØåáÉë= ëØ
ä~âçêÉë= íØ= ê~ëíÉîÉ= íØ= áåÑÉâíáãÉîÉI
åØ= ãÄäÉÇÜàÉå= É= èÉîÉêáëØ= Çç= íØ
éêçéçòçàØ= äÉÜíØëáãáå= É= ã~ë~îÉI
éçê= ÇìâÉ= ãÄÉíìê= íØ= ÖàáíÜØ= íØ
éØêâìëÜíì~ê= ÇÜÉ= îáÖàáäÉåíØÒI= â~

íÜØåØ=~áK=
wÉã~à= â~= íÜÉâëì~ê= ëÉ= îÉéêáãá= á
éØêÄ~ëÜâØí=ãÉ= íØ= ÖàáíÜ~=åáîÉäÉí= É
ëÜØåÇÉíØëáëØI= ãÉ= éìëÜíÉíáå= äçâ~ä
ÇÜÉ=íØ=ÖàáíÜØ=~âíçêØí=êÉäÉî~åíØ=éØê
òÄ~íáãáå= É= ã~ë~îÉ= ~åíá= ÅçîáÇI
ëçääØå=ÉÇÜÉ=êÉòìäí~íÉ=íØ=ãáê~=ÉÇÜÉ
éêçéçòáãáå=É=äÉÜíØëáê~îÉ=íØ=âØíóêÉ
ã~ë~îÉK= pØ= Ä~ëÜâìI= Çç= íÛá
òÄ~íçàãØ=ÉÇÜÉ=ã~ë~í= äÉÜíØëìÉëÉI
ëÉéëÉ=îÉíØã=~ëÜíì=ãìåÇ=íØ=âÉãá
ëìâëÉëK= c~äÉãáåÇÉêáí= èóíÉí~êØîÉ
ÇÜÉ= íØ= ÖàáíÜ~= áåëíáíìÅáçåÉîÉ= íØ
éØêÑëÜáê~=éØê=~êêáíàÉå=É=éØêÄ~ëÜâØí>
jçëêÉëéÉâíáãá= á= êÉâçã~åÇáãÉîÉ
éØê=ã~ë~í= äÉÜíØëìÉëÉ= Çç= íØ= ëàÉääØ
îÉåÇáãÉ=~ÇÉâì~íÉ=ãÉ=ÖàÉåÇàÉå=É
âêáàì~êK= mçêI= â~ã= ÄÉëáã= íØ= éäçíØI
ëáâìê= ÇÉêá= ëçíI= íØ= êÉëéÉâíçÜÉå
îÉåÇáãÉí= ÇÜÉ= éØêâìëÜíáãáå
âìåÇØê= îáêìëáí= `çîáÇJNVÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê=ãáåáëíêá=wÉã~àK

mofpeqfk¦I= OR= peq^qlo J
hêóÉãáåáëíêá=á=hçëçîØëI=^îÇìää~Ü
eçíáI= â~= íÜØåØ= ëÉ= â~=ãáêØéêáíìê
éêçéçòáãáå= É= íØ= ÇØêÖì~êáí= íØ
pÜíØéáëØ=ëØ=_~êÇÜØ=éØê=Çá~äçÖìå
åØ=ãÉë= íØ=hçëçîØë= ÇÜÉ= pÉêÄáëØI
oáÅÜ~êÇ= dêÉåÉääI= èØ= iáèÉåá= á
ràã~åáí=íØ=èìÜÉí=iáèÉåá=qêìãéK
^á= â~= íÜØåØ= ëÉ= âàç= ÖàØ=ãìåÇ= íØ
ÄØÜÉí= åØ= ëÜÉåàØ= åÇÉêáãá= éØê
êçäáå= É= íáà= íØ= à~ëÜíØò~âçåëÜØã
éØê= ~êêáíàÉå= É= ã~êêØîÉëÜàÉë
ÜáëíçêáâÉ= éØê= åçêã~äáòáãáå= É
ã~êêØÇÜØåáÉîÉ= ÉâçåçãáâÉ
ãáÇáë= oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØë
ÇÜÉ=~ë~à= íØ=pÉêÄáëØÒK=kØ=ëÜÉåàØ
åÇÉêáãá= éØê= êçäáå= É= íóêÉ
îÉåÇáãí~ê=éØê=äáêáåØI=é~î~êØëáåØ
ÇÜÉ= åàçÜàÉå= É= ëÜíÉíØëáëØ= ëØ
oÉéìÄäáâØë=ëçåØ=~åÉâØåÇ=ÄçíØëI
åÉ= á= âÉãá= é~ÖØòì~ê= ëÜÉëÜÉí=ãØ
íØ= Äìâìê~= íØ= èóíÉíÉîÉ= íçå~= ãÉ
Éãê~í= É= éÉêëçå~äáíÉíÉîÉ= ãØ= íØ
ëÜèì~ê~= íØ= pÜíÉíÉîÉ= íØ

_~ëÜâì~ê~= ^ãÉêáâØëI= ëáW
mêÉëáÇÉåíá= häáåíçåI= uÜçêñÜ
_ìëÜI= pÉå~íçêá= _çÄ= açäI
pÉâêÉí~êà~=jÉÇäáå=läÄê~àí=ÉíàÒI=â~
íÜØåØ= eçíá= éØêãÉë= åàØ= éçëíáãá
åØ= êêàÉíáå= ëçÅá~ä= c~ÅÉÄççâÒK
hçãÉåíá= á= íáà= â~= ~êÇÜìê= é~ëá
dêÉåÉääá= â~= íÜØåØ= ëÉ= ëá= é~ä~= É
hçëçîØëI= ~ëÜíì= ÉÇÜÉ= ~àç= ëÉêÄÉ
à~åØ=é~àíì~ê=èØ=iáèÉåá=á=ràã~åáí
í~=âÉíØ=Éãêáå=iáèÉåá=qêìãéK=pá
íØ= èìÜÉí= äáèÉåá= èØ= ØëÜíØ= åØ
hçëçîØ= ÇÜÉ= pÉêÄáI= â~= èÉåØ
´ØëÜíàÉ= ëÉêáçòÉI=é~î~êØëáëÜí=éêÉà
âçãéêçãáëáí= íØ= âêáàì~ê= åÖ~
pÜíÉíÉí=É=_~ëÜâì~ê~=éØê=íØ=åáëìê
åàØ= ëíìÇáã= ÑáòáÄáäáíÉíá= éØê= íØ
âêáàì~ê= ãØ= ëÜìãØ= îÉåÇÉ= éìåÉ
ÇÜÉ= ÉåÉêÖàá= åØ= ê~àçåÁ=~åÇ~à= íØ
Çóà~= é~äØí= à~åØ= é~àíì~ê= éØê= åàØ
ÉãØê= íØ= êáW= iáèÉåá= qêìãéÒI= â~
íÜØåØ= dêÉåÉääI= éØêãÉë= åàØ
éçëíáãá= åØ= êêàÉíáå= ëçÅá~ä
qïáííÉêÒK

Ministri Zemaj paralajmëron 
lehtësim të masave

Hoti mirëpret propozimin e Grenellit që Liqeni
i Ujmanit të quhet ‘Liqeni Trump’

kàØ=á=îÇÉâìê=ÇÜÉ=QS=ê~ëíÉ=íØ=êÉà~=ãÉ=`çîáÇJNV=ì=âçåÑáêãì~å=íØ=éêÉãíÉå
åØ=hçëçîØK=fåëíáíìíá=hçãÄØí~ê=á=pÜØåÇÉíØëáëØ=mìÄäáâÉ=â~=åàçÑíì~ê=ëÉ
ê~ëíÉí=É=êÉà~=éçòáíáîÉ=êÉòìäíçàåØ=åÖ~=íÉëíáãá=á=SSQ=ãçëíê~îÉK=kØ=åàçÑíáãI
éç=~ëÜíìI=íÜìÜÉí=ëÉ=åØ=OQ=çêØí=É=ÑìåÇáí=NMN=é~ÅáÉåíØ=à~åØ=ëÜØêì~ê=åÖ~
`çîáÇáK=aìâÉ=áì=êÉÑÉêì~ê=ëáíì~íØë=ëØ=ÑìåÇáí=ãÉ=`çîáÇI=ãáåáëíêá=á
pÜØåÇÉíØëáëØI=^êãÉåÇ=wÉã~àI=â~=é~ê~ä~àãØêì~ê=äÉÜíØëáã=íØ=ã~ë~îÉ

kàØ=á=îÇÉâìê=ÇÜÉ=QS=ê~ëíÉ=íØ=êÉà~=ãÉ=`çîáÇ=åØ=OQ=çêØí=É=ÑìåÇáí=åØ=hçëçîØ
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^äÄìäÉå~=pK=j^so^g

mofpeqfk¦I=OR=peq^qlo J=hìîÉåÇá
á=hçëçîØë=â~=ÇØëÜíì~ê=éØê=ÜÉêØ
íØ= íêÉíØ= í~= îçíçàØ= åØ= äÉñáã= íØ
é~êØ= mêçàÉâíäáÖàáå= éØê
oáãØâØãÄàÉ= bâçåçãáâÉ
`çîáÇJNVK= mØê= âØíØ= éêçàÉâíäáÖà
åìâ=é~íá=âìçêìã=åØ=hìîÉåÇáå=É
hçëçîØëI= é~ëá= éØê= íØ= îçíì~å
îÉíØã= SM= ÇÉéìíÉíØK= dà~íØ
ëÉ~åÅØëI=ãáåáëíêà~=É=cáå~åÅ~îÉI
eóâãÉíÉ= _~àê~ãáI= â~= âØêâì~ê
åÖ~= ÇÉéìíÉíØí= èØ= í~= îçíçàåØ
âØíØ=éêçàÉâíäáÖàI=ëÉéëÉ=îÉíØã=åØ
âØíØ= ãØåóêØ= ãìåÇØëçÜÉí
òÄ~íáãá= á= ÑçåÇáí= éØê= åÇáÜãØ
åÇ~à=ÄáòåÉëÉîÉK=mêçàÉâíäáÖàá=éØê
oáãØâØãÄàÉ=bâçåçãáâÉ= â~=åØ
îÉíÉ=Çáë~=åÉåÉI= íØ= Åáä~í= É=ÄØàåØ
íØ= ãìåÇëÜãÉ= òÄ~íáãáå= É
èÉîÉêáëØ= éØê= êáãØâØãÄàÉ
ÉâçåçãáâÉK= mØêîÉ´= NMJ
éØêèáåÇØëÜáí= åÖ~= qêìëíá= á
hìêëáãÉîÉ= mÉåëáçå~äÉI= ØëÜíØ
ÉÇÜÉ= â~éáí~äáòáãá= á= cçåÇáí= éØê

Ö~ê~åíáãáå= É= âêÉÇáîÉ= ÇÉêá= åØ
NMM= ãáäáçåØI= ãÄìäáãá= á
â~ã~í~îÉ=éØê=íØ=ÖàáíÜ~=ÄáòåÉëÉí
èØ=Çç=íØ=ã~êêáå=âêÉÇáI=ãìåÇØëá
èØ= ÉÇÜÉ= ÑÉêã~í= É= îçÖä~= íØ
ã~êêáå= âêÉÇáÒI= â~= íÜØåØ
_~àê~ãáK
m~êíá~= aÉãçâê~íáâÉ= É= hçëçîØë
åìâ= É= éØêâê~Ü= âØíØ= éêçàÉâíäáÖà
é~ëáI= ëáé~ë= ë~àI= äáÖàá= åìâ= ëàÉää
éØêÑáíáãÉ= éØê= íØ= ÖàáíÜ~
â~íÉÖçêáíØK= pÜÉÑá= á= Öêìéáí
é~êä~ãÉåí~ê= á= mahJëØI= _ÉÇêá
e~ãò~I= â~= íÜØåØ= ëÉ=åØëÉ= à~åØ
åØ=éóÉíàÉ=îÉíØã=ãàÉíÉí=É=qêìëíáí
íØ=hìêëáãÉîÉ=mÉåëáçå~äÉI=ãìåÇ
íØ= åÇêóëÜçÜÉí= iáÖàá= éØê= cçåÇÉí
mÉåëáçå~äÉÒK= ̂ ãÉåÇ~ãÉåíá= á
âØíáà= iáÖàá= éØê= cçåÇÉí
mÉåëáçå~äÉI=ãÉ=åàØ=åÉå=ÇÜÉ=âàç
éìåØ= âêóÜÉí= ÇÜÉ= á= åàØàíá= íØ
íê~àíçÜÉí= åØ= íØ= åàØàíØå= ÇáíØI
ÄêÉåÇ~= Çó= ëÉ~åÅ~îÉ= ÇÜÉ= íØ
éØêÑìåÇçÜÉíK=jáêØéç= íØ= íÜìÜÉí
ëÉ= ØëÜíØ= mêçàÉâíäáÖà= éØê
oáãØâØãÄàÉ= bâçåçãáâÉ= ÇÜÉI
Ñ~âíáâáëÜíI= åìâ= â~= éØêâê~ÜàÉ

ÇçãÉíÜØåØëÉI=åìâ=íÜÉã=ëÉ=åìâ
â~= ~ëÖàØI= éçê= åìâ= â~= éØêâê~ÜàÉ
ÇçãÉíÜØåØëÉ= éØê= ëÉâíçêáå
éêáî~íI= éØê= íØ= éìåØëì~êáí= åØ
ëÉâíçêáå= éêáî~í= ÇÜÉ= éØê
â~íÉÖçêáíØ=É=íàÉê~=íØ=Åáä~í=à~åØ=åØ
åÉîçàØI=åÉ=É=âÉãá=éêçÄäÉãÒI=â~
íÜØåØ=e~ãò~K=
kØ=ÉãØê= íØ=Öêìéáí=é~êä~ãÉåí~ê
íØ= iØîáòàÉë= sÉíØîÉåÇçëàÉI
eÉâìê~å=jìê~íá=â~=íÜØåØ=ëÉ=åìâ
ØëÜíØ= ÜÉê~= É= é~êØ= èØ= iáÇÜà~
aÉãçâê~íáâÉ= É= hçëçîØë= â~
íÉåíì~ê= íÛá= ÑìëØ= Çì~êí= åØ= qêìëí
ëÉéëÉ= qêìëíá= ØëÜíØ= ´ØëÜíà~
âêóÉëçêÉ= èØ= éç= ÑäáíÉí= åØ= âØíØ
éêçàÉâíäáÖàK= q~ëÜãØ= É= âÉãá
ê~ëíáå= íàÉíØêI= âì=éç= íÉåíçÜÉí= èØ
íØ=Ü~éÉí=ÇÉê~= ÑáääáãáëÜíI=ÇìâÉ=ì
íÜØåØ= èóíÉí~êØîÉ= ëÉ= Çç= íØ
ã~êêáå= åÖ~= NM= éØê= èáåÇ= íØ
ãàÉíÉîÉ= íØ= âìêëóÉê~K= mçêI= ìåØ= á
Ö~ê~åíçà=èóíÉí~êØí=ëÉ=âàç=åìâ=Çç
íØ= éØêÑìåÇçàØ= âØíìK= pÜìãØ
ëÜéÉàí= Çç= íØ= åÇçÇÜØ= èØ= éê~éØ
Çç= íØ= å~= ëàÉääáå= ÉÇÜÉ= åàØ= äáÖà
íàÉíØê= ë~= ÜÉêØ= èØ= èÉîÉêá~= åìâ

ãìåÇ= íÛá= âêóÉàØ= éìåØí= É= îÉí~I
ëáâìê= éç= åÇçÇÜ= í~åáI= ÉÇÜÉ= íØ
íÜìÜÉí= èØ= íÛì~= ãìåÇØëçàãØ
èóíÉí~êØîÉ= ÉÇÜÉ= NM= éØê= èáåÇI
åÇçëÜí~=ÉÇÜÉ=NM=éØê=èáåÇ=ãÉ=á~
ÇÜØåØ= èÉîÉêáëØK= mê~I= îÉíØ
èÉîÉêá~= ãÉ= á= ã~êêØ= é~ê~íØ= É
âìêëáãÉîÉÒI=ì=ëÜéêÉÜ=jìê~íáK=
sçíáãá= á= âØíáà= éêçàÉâíäáÖàá= Çç= íÛì
ãìåÇØëçåíÉ= èóíÉí~êØîÉ
âçåíêáÄìíé~ÖìÉë= íØ= íØêÜÉèáå=NM
éØê=èáåÇ=íØ=ãàÉíÉîÉ=åÖ~=ääçÖ~êá~
É= íóêÉ= åØ= cçåÇáå= É= hìêëáãÉîÉ
mÉåëáçå~äÉ=íØ=hçëçîØëK=aÉêá=ãØ
í~åá=îäÉê~=É=ãàÉíÉîÉ=åØ=cçåÇáå=É
hìêëáãÉîÉ= mÉåëáçå~äÉ= íØ
hçëçîØë= â~= ~êêáíìê= åØ= ãÄá= O
ãáäá~êÇØ=Éìêç=ãÉ=êêÉíÜ=SVM=ãáàØ
âçåíêáÄìíé~ÖìÉëK= hàç= á= ÄáÉ= ëÉ
îäÉê~= É= éØêÖàáíÜëÜãÉ= èØ= Çç= íØ
ãìåÇ= íØ= íØêÜáèÉà= åÖ~= cçåÇá
ØëÜíØ= êêÉíÜ= OMM= ãáäáçåØ= ÉìêçI
ãàÉíÉ=âØíç=èØI=ëáé~ë=òóêí~êØîÉ=íØ
nÉîÉêáëØ= ëØ= hçëçîØëI= à~åØ
âçåëáÇÉêì~ê=ëÉ=Çç=í~=ëíáãìäçåáå
âØêâÉëØå=~ÖêÉÖ~íÉ=åØ=íêÉÖK
mêçàÉâíäáÖàá= éØê= oáãØâØãÄàÉ
bâçåçãáâÉI= èØ=ãØ= OO= âçêêáâ= ì
ãáê~íì~=åØ=nÉîÉêáåØ=É=hçëçîØëI
â~é= îäÉêØå= éêÉà= PUR= ãáäáçåØ
ÉìêçîÉK=hó=éêçàÉâíäáÖà= ëóåçå=èØ
éØêãÉë= éçäáíáâ~îÉ= Ñáëâ~äÉ= ÇÜÉ
ãçåÉí~êÉ= íÛáì= åÇáÜãçàØ
ÄáòåÉëÉîÉ= é~ë= ÜìãÄàÉîÉ= íØ
ëÜâ~âíì~ê~= åÖ~= é~åÇÉãá~= É
âçêçå~îáêìëáíK

OEK DHE OEAK U
KËRKOJNË

DEPUTETËVE QË
TË ARRIJNË 

KONSENSUS PËR
LEGJISLACIONIN
PËR RIMËKËMBJE

m~ê~= Ñáääáãáí= íØ= ëÉ~åÅØë= ëØ
hìîÉåÇáíI= ÉÇÜÉ= ëìÄàÉâíÉí
ÉâçåçãáâÉ= åØ= hçëçîØI= lÇ~
bâçåçãáâÉ= ^ãÉêáâ~åÉ= É
hçëçîØë=ÇÜÉ=lÇ~=bâçåçãáâÉ=É
hçëçîØë= â~åØ= âØêâì~ê= åÖ~
ÇÉéìíÉíØí= É= hìîÉåÇáí= íØ
hçëçîØë=èØ=íØ=~êêáàåØ=âçåëÉåëìë
éØê= äÉÖàáëä~Åáçåáå= éØê
êáãØâØãÄàÉK
pÜìãáÅ~= É= ÄáòåÉëÉîÉ= åØ
hçëçîØI= Ö~íá= åØ= íØ= ÖàáíÜØ
ëÉâíçêØíI= â~åØ= ê~éçêíì~ê= îäÉê~
íØ= ãØÇÜ~= íØ= ÜìãÄàÉîÉ
Ñáå~åÅá~êÉ= ÇÜÉ= òîçÖØäáã= íØ
â~é~ÅáíÉíÉîÉ= éêçÇÜìÉëÉI= åÖ~
ã~ë~í=É=ã~êê~=åÖ~=èÉîÉêá~=ãØ
NP= ã~êë= éØê= é~ê~åÇ~äáãáå= É
é~åÇÉãáëØK= g~åØ= ÄØêØ= Öà~ëÜíØ
ãì~à=åÖ~=îÉåÇçëà~=É=ã~ë~îÉ=íØ
é~ê~= âìÑáòìÉëÉ= ãÉ= èØääáã= íØ
é~ê~åÇ~äáãáí= íØ= éØêÜ~éàÉë= ëØ
é~åÇÉãáëØ= `çîáÇJNV= íØ= Åáä~í
â~åØ= ëÜâ~âíì~ê= åÇØêéêÉêàÉ= íØ
é~éêÉÅÉÇÉåíØ= íØ= ~âíáîáíÉíÉîÉ

Dështon sërish votimi i
Projektligjit për Rimëkëmbje

Ekonomike Covid-19
bÇÜÉ=åØ=ëÉ~åÅØå=É=ëØ=éêÉãíÉë=íØ=hìîÉåÇáí=íØ=hçëçîØë=â~=ÇØëÜíì~ê=íØ
îçíçÜÉí=mêçàÉâíäáÖàá=éØê=oáãØâØãÄàÉå=bâçåçãáâÉK=mØê=âØíØ=éêçàÉâíäáÖà
åìâ=é~íá=âìçêìã=åØ=hìîÉåÇáå=É=hçëçîØëI=é~ëá=éØê=íØ=îçíì~å=îÉíØã=SM
ÇÉéìíÉíØK=mØê=íØ=â~äì~ê=âó=éêçàÉâíäáÖà=ÇìÜÉëÜáå=SN=îçí~K=hàç=ØëÜíØ=ÜÉê~
É=íêÉíØ=èØ=ÇØëÜíçå=âó=éêçàÉâíäáÖà=åØ=hìîÉåÇáå=É=hçëçîØëK=hàç=éáâØ=É
êÉåÇáí=íØ=ÇáíØë=ØëÜíØ=ëÜíóêØ=éØê=ëÉ~åÅØå=É=~êÇÜëÜãÉ
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ÉâçåçãáâÉ= ÇÜÉ= êêàÉÇÜáãáëÜí
îØëÜíáêØëá= íØ= ãØÇÜ~= åØ
çéÉêáãáå=É=åÇØêã~êêàÉîÉ= íØ= íØ
ÖàáíÜ~= áåÇìëíêáîÉ= åØ= hçëçîØK
aÉêáë~=êÉ~Öáãá=áåëíáíìÅáçå~ä=åØ
Ñ~òØå= ÉãÉêÖàÉåíÉ= áëÜíÉ= á
ã~åÖØí= ÇÜÉ= á= îçåì~êI= ëÜìãØ
åÇØêã~êêàÉ= î~òÜÇçàåØ= íØ
Ä~ää~Ñ~èçÜÉå= ãÉ= âØêÅØåáã
ëÉêáçò=åØ=~ëéÉâíáå=É=ãÄáàÉíÉëØë
ÇÜÉ= êì~àíàÉë= ëØ= îÉåÇÉîÉ= íØ
éìåØëÒI=íÜìÜÉí=åØ=ÇÉâä~ê~íØå=É
lÇØë= bâçåçãáâÉ= íØ= hçëçîØë
ÇÜÉ= lÇØë= bâçåçãáâÉ
^ãÉêáâ~åÉ=åØ=hçëçîØK
hØíç=Çó=çÇ~=ÉâçåçãáâÉ=ì=â~åØ
ÄØêØ= íÜáêêàÉ= ÇÉéìíÉíØîÉ= íØ
hìîÉåÇáí= íØ= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØë= èØI= ÇìâÉ= ì= Ä~òì~ê= åØ
åÉîçàØå= É= ÄáòåÉëÉîÉ= éØê
îÉéêáã=íØ=ëÜéÉàíØ=éØê=òÄ~íáãáå
É= ã~ë~îÉ= íØ= êáãØâØãÄàÉë
ÉâçåçãáâÉI= í~= ~êêáàåØ
âçåëÉåëìëáå= É= åÉîçàëÜØã= èØ
Çç= í~= ãìåÇØëçåíÉ= âêáàáãáå= É
äÉÖàáëä~Åáçåáí= éØêâ~íØë= éØê
òÄ~íáãáå= É= âØíóêÉ= ã~ë~îÉK
aìâÉ= èÉåØ= íØ= îÉíØÇáàëÜØã= èØ
éØêãÄ~àíà~= É= mêçàÉâíäáÖàáí= éØê
oáãØâØãÄàÉ= bâçåçãáâÉ= â~
åÉîçàØ= éØê= éäçíØëáã= íØ
ãØíÉàãØ=ãÉ= Çáëéçòáí~= íØ= íàÉê~
èØ= ~ÇêÉëçàåØ= îØëÜíáêØëáíØ= É
ëÉâíçêáí= éêáî~íI= åØ= Ñ~òØå

~âíì~äÉI= éçê= ÉÇÜÉ= åØ= Ñ~òØ
~Ñ~íÖà~íØI= lÇ~= bâçåçãáâÉ= É
hçëçîØë= ÇÜÉ= lÇ~= bâçåçãáâÉ
^ãÉêáâ~åÉ= ì= âØêâçàåØ
ÇÉéìíÉíØîÉ= èØ= åØ= ëÉ~åÅØå= É
ëçíãÉ=íØ=~éêçîçàåØ=åØ=äÉñáã=íØ
é~êØ= éêçàÉâíäáÖàáå= É= éêçÅÉÇì~ê
åÖ~= ÉâòÉâìíáîáI= ÇìâÉ= Ü~éìê
ãìåÇØëáåØ= É= éäçíØëáãáí= íØ
ãØíÉàãØ= íØ= íáà= ÇÉêá= åØ= äÉñáãáå
éØêÑìåÇáãí~êK=
sÉéêáãá=á=ëÜéÉàíØ=á=éØêÅàÉääØ=ãÉ
ã~ë~=èØ= ~ÇêÉëçàåØ=åØ=ãØåóêØ
éêçéçêÅáçå~äÉ= ÇØãáå= É
ëÜâ~âíì~ê= åØ= ÉâçåçãáI= ØëÜíØ
íÜÉäÄØëçê= éØê= ëÜéØíáãáå= É
åÇØêã~êêàÉîÉ= ÇÜÉ= éìåçåàØëîÉ
íØ= ÖçÇáíìê= åÖ~= é~åÇÉãá~
`çîáÇJNVI= ëá= ÇÜÉ= éØêãÄ~àíà~= É
íÜÉääáãáí= íØ= îØëÜíáêØëáîÉ
ÉâçåçãáâçJëçÅá~äÉI= åØ= åàØ
âçÜØ= âìê= îÉåÇÉí= É= íàÉê~= à~åØ
ëÜìãØ= é~ê~= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØë= åØ= ~ëéÉâí= íØ
åÇØêÜóêàÉë= ëÜíÉíØêçêÉ= ãÉ
èØääáã=íØ=ÇêÉàíáãáí=ÇÜÉ=òÄ~íáãáí
íØ=éêçÖê~ãÉîÉ=íØ=êáãØâØãÄàÉë
ÉâçåçãáâÉK= kØ= íØ= âìåÇØêíØåI
ëáíì~í~=ÉâçåçãáâÉ=ÇÜÉ=ëçÅá~äÉ
Çç=íØ=îáàçàØ=íØ=ÄØÜÉí=ÉÇÜÉ=ãØ=É
êØåÇØÒI=íÜìÜÉí=åØ=ÇÉâä~ê~íØå=É
lÇØë= bâçåçãáâÉ= íØ= hçëçîØë
ÇÜÉ= lÇØë= bâçåçãáâÉ
^ãÉêáâ~åÉ=åØ=hçëçîØK

mofpeqfk¦I=OR=peq^qlo EboF=J=jÉ
~ìíçêáòáãáå= É= äØëÜì~ê= åÖ~
_äÉêáã= hìèáI= ãáåáëíØê= á
bâçåçãáëØ= ÇÜÉ= ^ãÄáÉåíáíI= åØ
é~àíáã=ãÉ=Çáëéçòáí~í=É=iáÖàáí=éØê
kÇØêã~êêàÉí= mìÄäáâÉ= ÇÜÉ= iáÖàáí
éØê= pÜçèØêáíØ= qêÉÖí~êÉI= åØ
hçêéçê~íØå= båÉêÖàÉíáâÉ= íØ
hçëçîØë= hbh= ëÜK~K= ØëÜíØ
ãÄ~àíìê= ãÄäÉÇÜà~= É
éØêÖàáíÜëÜãÉ= îàÉíçêÉ= É
~âëáçå~êáíK= hàç= ãÄäÉÇÜàÉ
éØêÄØå= í~âáãáå= ãØ= íØ
êØåÇØëáëÜØã= íØ= âçêéçê~íØë= åØ
íØ= Åáäáå= ëÜèóêíçÜÉå= ÇÜÉ
ãáê~íçÜÉå= ÇçâìãÉåíÉ= íØ
êØåÇØëáëÜãÉ=ÇÜÉ=ëíê~íÉÖàáâÉ=éØê
åÇØêã~êêàÉåK= kØ= âØíØ= í~âáã
à~åØ=ãáê~íì~ê=ê~éçêíá=á=~ìÇáíçêáí
íØ= é~î~êìê= éØê= é~ëèóê~í
Ñáå~åÅá~êÉ=åØ= ÑìåÇîáí= OMNV=ÇÜÉ
äÉíêØë= ëØ= ãÉå~ñÜãÉåíáí= ëá= ÇÜÉ
ê~éçêíá=îàÉíçê=OMNVK=mç=~ëÜíìI=ì
ëÜèóêíì~= éÉêÑçêã~åÅ~= É
ãÉå~ñÜãÉåíáí=éØê=éÉêáìÇÜØå=É
åàØàíØÒI=â~=åàçÑíì~ê=hbhJìK
mØê= ãØ= íÉéØêI= ~âëáçå~êá= â~
îäÉêØëì~ê= Ñ~âíáå= ëÉ= âçêéçê~í~

ÉÇÜÉ=âØíØ=îáíI=ëá=í~ëÜ=É=Çáë~=îáíÉI
éê~åçå= åàØ= ê~éçêí= íØ= ~ìÇáíçêáí
é~= âì~äáÑáâáãÉI= åÇØêë~= èØ= ì
éØêëØêáí=âØêâÉë~=éØê=~ÇêÉëáã=íØ

´ØëÜíàÉîÉ= íØ= íÜÉâëì~ê~= åØ
ê~éçêíK=
_çêÇá= á= mØêâçÜëÜØã= ÇÜÉ
éØêÑ~èØëìÉëáí= É= ~âëáçå~êáí= ì

òçíì~å= éØê= ãÄØëÜíÉíàÉ= íØ
î~òÜÇìÉëÜãÉ=íØ=ãÉå~ñÜãÉåíáí
éçêI= åàØâçÜØëáëÜíI= âØêâì~å
ëÜíáã= íØ= éØêéàÉâàÉîÉ= éØê

íÉàâ~äáã= íØ= éÉåÖÉë~îÉ= ÇÜÉ
îØëÜíáêØëáîÉ= ~âíì~äÉ= ÇÜÉ
î~òÜÇáãáå= É= íêÉåÇáí= íØ
éÉêÑçêã~åÅØë=ëØ=ãáêØK

Bordi i Përkohshëm dhe aksionari vlerësojnë
lart performancën e KEK-ut

mofpeqfk¦I= OR= peq^qlo J
hêóÉãáåáëíêá= á= hçëçîØëI
^îÇìää~Ü= eçíá= ÇÜÉ= ãáåáëíêá= á
fåÑê~ëíêìâíìêØë= åØ= nÉîÉêáåØ= É
hçëçîØëI= ^êÄ~å= ^Äê~ëÜáI= à~åØ
í~âì~ê= åØ= mêáëÜíáåØ= ãÉ
éØêÑ~èØëìÉëáí= É= hçêéçê~íØë
cáå~åÅá~êÉ= íØ= pÜíÉíÉîÉ= íØ
_~ëÜâì~ê~= éØê= wÜîáääáã
kÇØêâçãÄØí~ê= Eac`FI= `~äÉÄ
jÅ`~êêóI= _êá~å= j~êí~äìë= ÇÜÉ
gçÜå= gçî~åçîáèI= éØê= íØ
Çáëâìíì~ê= êêÉíÜ= òÄ~íáãáí= íØ
éêçàÉâíÉîÉ= íØ= é~ê~é~ê~= ãÉ
ã~êêØîÉëÜàÉå= éØê= åçêã~äáòáã
Éâçåçãáâ= ãÉë= hçëçîØë= ÇÜÉ
pÉêÄáëØI= íØ= åØåëÜâêì~ê= ãØ= Q
ëÜí~íçê=åØ=pÜíØéáåØ=É=_~êÇÜØK=
màÉëØ=É=âØíáà=í~âáãá=íØ=ÉåàíÉå=â~
èÉåØ= ÉÇÜÉ= ~ãÄ~ë~Ççêá
~ãÉêáâ~å= åØ= mêáëÜíáåØI= mÜáäáé
hçëåÉííK= dà~íØ= âØíáà= í~âáãá

Çáëâìíáãá= ì= éØêèÉåÇêì~= åØ
ÑìëÜ~= íØ= îÉ´~åí~I= êÉëéÉâíáîáëÜí
åØ= éêçàÉâíÉí= â~éáí~äÉI= ëáW
~ìíçëíê~Ç~I= ÜÉâìêìÇÜ~= ÇÜÉ
ÉåÉêÖàá~ÒI= ØëÜíØ= Åáíì~ê= íØ= âÉíØ
íÜØåØ=eçíá= åØ= åàØ= âçãìåáâ~íØ
éØê=ãÉÇá~K
hêóÉãáåáëíêá= eçíá= â~= íÜØåØ= ëÉ
hçëçî~= ÇÜÉ= áåëíáíìÅáçåÉí= É= ë~à
ÇìÜÉí= í~= ëÜÑêóíØòçàåØ
ãçãÉåíìãáå=É=êá=íØ=âêáàì~ê=é~ë
åØåëÜâêáãáí=íØ=ã~êêØîÉëÜàÉë=åØ
r~ëÜáåÖíçåK= páé~ë= íáàI= hçëçî~
éØê= éÉëØ= îàÉí= Çç= íØ= âíÜÉÜÉí= åØ
åàØ= òçåØ= íØ= Öà~ääØêì~ê= ãÉ
ëÜìãØ=îÉåÇÉ=éìåÉK=
jØ= ÜÉêØí= Öà~íØ= âØë~à= à~îÉ
éØêÑ~èØëìÉë= íØ= ac`JëØ= â~åØ
åØåëÜâêì~ê= ã~êêØîÉëÜàÉ= ãÉ
éØêÑ~èØëìÉë= åÖ~= hçëçî~= ÇÜÉ
pÉêÄá~=éØê=òÄ~íáã=íØ=éáâ~îÉ=èØ
é~ê~ëÜáÜÉå= åØ=ã~êêØîÉëÜàÉå= É

Q=ëÜí~íçêáíK
jÉë= íØ= íàÉê~ëÜI= ac`= â~= Ü~éìê
ÉÇÜÉ= òóêØå= É= ë~à= íØ= é~êØ
ê~àçå~äÉ=åØ=_ÉçÖê~ÇK
hêóÉãáåáëíêá= eçíá= ÇÜÉ
éêÉëáÇÉåíá= ëÉêÄ= ^äÉâë~åÇØê
sì´áè= â~åØ= åØåëÜâêì~ê
ã~êêØîÉëÜàÉå= éØê
åçêã~äáòáãáå=É=ã~êêØÇÜØåáÉîÉ
ÉâçåçãáâÉ= ãØ= Q= ëÜí~íçê= åØ
pÜíØéáåØ=É=_~êÇÜØI=åØ=éê~åáåØ
É= éêÉëáÇÉåíáí= qêìãéK= qØ= Çóà~
é~äØíI= ãÉÖàáíÜ~íØI= åìâ= á= â~åØ
ÜÉÇÜìê= åØåëÜâêáãÉí= åØ
ÇçâìãÉåíáå=É=åàØàíØI=éçê=ëÉÅáä~
îÉ´= É= îÉ´= á= â~= åØåëÜâêì~ê
òçíáãÉí=É=ë~àK
qêìãéáI= åØ= ~åØå= íàÉíØêI= â~
åØåëÜâêì~ê=åàØ=äÉíØêI=éØêãÉë=ëØ
ÅáäØë= á= â~= éØêÖØòì~ê= é~äØí= éØê
Öìñáã= ÇêÉàí= åçêã~äáòáãáí= íØ
ã~êêØÇÜØåáÉîÉK

Hoti diskuton 
për projektet kapitale me
përfaqësuesit e DFC-së
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cÉêáò~àI= OR= ëÜí~íçê= EboF= J
fåëéÉâíçê~íá=á=âçãìåØëI=Ä~ëÜâØ
ãÉ=mçäáÅáåØ=É=hçëçîØëI=pí~Åáçåá
mçäáÅçê=åØ=cÉêáò~àI=â~åØ=ãÄóääìê

ÉÇÜÉ= íêá= äçâ~äÉ= åØ= èÉåÇØê= íØ
èóíÉíáíI= ãÉ= ÇóëÜáãáå= éØê
ìëÜíêáãáå= É= îÉéêáãí~êáîÉ=
ÇÉîáàìÉëÉI= ãìåÖÉëØå= É= ÇçâìJ

ãÉåí~Åáçåáí= ÇÜÉ= âìëÜíÉîÉ
ÜáÖàáÉåçJë~åáí~êÉK= jÄóääà~= É
âØíóêÉ=äçâ~äÉîÉ=éç=ÄØÜÉí=í~ëÜ=É
Çáë~= ÇáíØ= åÖ~= áåëéÉâíçê~íá= á

âçãìåØë=ÇÜÉ=éçäáÅá~I=ãÉ=èØääáã
íØ=îÉåÇçëàÉë=ëØ=äáÖàëÜãØêáëØI=åÖêÉ
åØ ON= åìãêáå= É= äçâ~äÉîÉ= íØ
ãÄóääìê~=ãÉ=âØíØ=ãçíáîK

Mbyllen edhe tri lokale me dyshimin për veprimtari devijuese

phbkabo^gI= OR= peq^qlo EboF= J
kÖ~= Çáí~= É= éêÉãíÉ= åØ
hçãìåØå= É= pâÉåÇÉê~àí= íÉ ̈
ÖàáíÜØ= ~í~= èÉ ̈ ëÜâÉäáå= äáÖàáå
ÇìâÉ=ÄÉ ̈êÉ ̈ îÉéê~=éÉå~äÉI= ÇìâÉ
ÇÉ ̈ãíì~ê= É= åÇçíìê= Ü~éÉ ̈ëáê~í
éìÄäáâÉ= ÇÜÉ= ãàÉÇáëáå= åÉ ̈
éÉ ̈êÖàáíÜÉ ̈ëáI= Çç= íÉ ̈
áÇÉåíáÑáâçÜÉå= åÖ~= éçäáÅá~
éÉ̈êãÉë= â~ãÉê~îÉ= íÉ̈ ëáÖìêáëØ
ÇÜÉ= Çç= íÉ ̈ ÇÉ ̈åçÜÉå= ëáé~ë
äÉÖàáëä~Åáçåáí=åÉ ̈ ÑìèK=
hêóÉí~êá= á= hçãìåØë= ëØ
pâÉåÇÉê~àíI= _Éâáã= g~ëÜ~êáI= ëØ
Ä~ëÜâì= ãÉ= åØåâêóÉí~êáå

kìêÉÇáå= iìëÜí~âìI= ÇêÉàíçêÉ ̈í
âçãìå~äØ= ëá= ÇÜÉ= ãÉ
âçã~åÇ~åíáå= É= pí~Åáçåáí
mçäáÅçê= åÉ ̈ pâÉåÇÉê~àI= _~ëêá
aìêãáëÜáI= â~åØ= éØêìêì~ê
ëáëíÉãáå= É= ëáÖìêáëØ= éÉ ̈êãÉë
áåëí~äáãáí= íÉ̈ â~ãÉê~îÉ= åÉ̈ QM
äçâ~ÅáçåÉ= åÉ ̈ èóíÉíáå= É
pâÉåÇÉê~àíK=
hêóÉí~êá=g~ëÜ~êá=ÄØêá=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ
åÖ~= ëçí= äÉ ̈îáòàÉí= åÉ̈ pâÉåÇÉê~à
Çç=íÉ ̈ îÉ̈òÜÖçÜÉå=OQ=çêÉ ̈ åÉ ̈ ÇáíÉ̈
åÖ~= éçäáÅá~= éÉ ̈êãÉë= âÉ ̈íóêÉ
â~ãÉê~îÉK= kÇØêë~
âçã~åÇ~åíá=á=pí~Åáçåáí=mçäáÅçê

åØ=pâÉåÇÉê~àI=_~ëêá=aìêãáëÜáI
â~= Ñ~äØåÇÉêì~ê= âêóÉí~êáå
g~ëÜ~êá= ëá= ÇÜÉ= âçãìåØå= éØê
âØíØ= éêçàÉâíI= ÇìâÉ= íÜØåØ= ëÉ
âØíç=â~ãÉê~=Çç= í~=åÇáÜãçàåØ
éçäáÅáåØ=åØ=éìåØå=É=ë~àK
páé~ë= ëí~íáëíáâ~îÉ= òóêí~êÉ= íÉ ̈
mçäáÅáëØ= ëÉ ̈ hçëçîÉ ̈ëI= îáíÉí= É
ÑìåÇáí= ØëÜíØ= ëÜØåì~ê= êÉ ̈åáÉ
Çê~ëíáâÉ= É= áåÅáÇÉåíÉîÉ= ÇÜÉ
âÉ̈ëÜíìI=ãÉ=áåëí~äáãáå=É=âÉ ̈íóêÉ
â~ãÉê~îÉI= Çç= íÉ ̈ ~êêáÜÉå= ÉÇÜÉ
ãÉ̈ ëÜìãÉ̈ êÉòìäí~íÉ= éçòáíáîÉ
éØê= êêáíàÉå=É=åáîÉäáí= íÉ̈ ëáÖìêáëØ
ëÉ ̈ èóíÉí~êÉ̈îÉ=íØ=pâÉåÇÉê~àíK

Siguria e qytetarëve dhe mbrojtja e mjedisit, 
fokus në Komunën e Skenderajt

j^ifpebs¦I=OR=peq^qlo EboF=J=h~
Ñáääì~ê= ~ëÑ~äíáãáI= éØêâ~íØëáëÜí
îÉåÇçëà~= É= ëÜíêÉëØë= ëØ= é~êØ= íØ
~ëÑ~äíáíI=éØê=êêìÖØå=É=Öà~íØ=N=QMM
ãÉíê~I= É= Åáä~= äáÇÜ= Çó= éàÉëØí= É
ÑëÜ~íáí= `~êê~ääìâØ= íØ= hçãìåØë
ëØ= j~äáëÜÉîØëK= kØ= Ñáääáãáå= É
~ëÑ~äíáãáí=íØ=âØë~à=êêìÖÉ=áëÜáå=íØ
éê~åáëÜØãI=á=é~êá=á=hçãìåØë=ëØ
j~äáëÜÉîØëI= o~Öáé= _ÉÖ~à= ÇÜÉ
ÇêÉàíçêá= á= ìêÄ~åáòãáíI= ^ÜãÉí
jçêáå~I= íØ= ÅáäØí= áëÜáå= íØ
ëÜçèØêì~ê=åÖ~=âêóÉí~êá= á= ÑëÜ~íáí
`~êê~ääìâØI=oêìëíÉã=eçíáK
hêóÉí~êá= á= hçãìåØë= ëØ

j~äáëÜÉîØëI= o~Öáé= _ÉÖ~àI= é~ëá
ØëÜíØ= áåÑçêãì~ê= åÖ~
ãÄáâØèóêØëáí=ÇÜÉ=çéÉê~íçêá=éØê
éìåØå=èØ=éç=âêóÜÉíI= á=â~=ìêì~ê

Ä~åçêØí=É=ÑëÜ~íáí=`~êê~ääìâØ=éØê
~ëÑ~äíáãáå= É= âØë~à= êêìÖÉI= É= Åáä~
äáÇÜ=íØ=Çóà~=éàÉëØí=É= ÑëÜ~íáí=ÇÜÉ
ëÜâìêíçå= êêìÖØå= éØê= Çáë~

âáäçãÉíê~I= éØê= íØ= ëÜâì~ê= åÖ~
åàØê~=~åØ=åØ=íàÉíêØåK=
aêÉàíçêá= á= rêÄ~åáòãáíI= ^ÜãÉí
jçêáå~I=â~=ëè~êì~ê=ëÉ=âàç=êêìÖØ
èØ= éç= ~ëÑ~äíçÜÉí= â~= åàØ= Öà~íØëá
éêÉà=N=QMM=EåàØ=ãáàØ=É=â~íØêèáåÇF
ãÉíê~ëÜ= ÇÜÉ= Ü~éà~I= òÖàÉêáãá
ÇÜÉ=~ëÑ~äíáãá=á=âØë~à=êêìÖÉ=ØëÜíØ
ÄØêØ= åØ= Ä~ëÜâØéìåáã= ãÉ
jáåáëíêáåØ=É=fåÑê~ëíêìâíìêØë=ÇÜÉ
qê~åëéçêíáí= EjfqFK= oêìÖ~= ØëÜíØ
åÇØêíì~ê=ëáé~ë=ëí~åÇ~êÇÉîÉI=ãÉ
Çó=ëÜíêÉë~=íØ=~ëÑ~äíáíI=ãÉ=ÖàÉêØëá
R=ãÉíê~=ÇÜÉ= â~=åàØ= Öà~íØëá= éêÉà
NKQ=âáäçãÉíØêK

hêóÉí~êá= á= ÑëÜ~íáí= `~êê~ääìâØI
oêìëíÉã=eçíáI=åØ=ÉãØê=íØ=ÑëÜ~íáí
á= â~= Ñ~äØåÇÉêì~ê= ãáåáëíêáåØ
éØêâ~íØëÉ= ÇÜÉ= hçãìåØå= É
j~äáëÜÉîØë= éØê= ~ëÑ~äíáãáå= É
âØë~à= êêìÖÉI=É=Åáä~=â~=êØåÇØëá= íØ
à~ëÜíØò~âçåëÜãÉ= éØê= íØ= ÖàáíÜØ
Ä~åçêØí= É= ÑëÜ~íáí= ëÉéëÉ=éØêãÉë
ë~à=Ä~åçêØí=åìâ=â~åØ=åÉîçàØ= íØ
ìÇÜØíçàåØ=Çáë~=âáäçãÉíê~=éØê=íØ
ëÜâì~ê= åÖ~= åàØê~= éàÉëØ= åØ
íàÉíêØåK= mç= ëáé~ë= íáàI= âàç= êêìÖØI
éØêîÉ´= `~êê~ääìâØëI= äáÇÜ= ÉÇÜÉ
ÑëÜ~íê~í= É= íàÉêØ= ÇÜÉ= ëÜâìêíçå
êêìÖØå=åØ=ã~ëØ=íØ=ã~ÇÜÉK

Filloi asfaltimi i rrugës që lidh dy pjesët e fshatit
Carrallukë në Malishevë

mlargbs¦I= OR= peq^qlo EboF= J
kØåâêóÉí~êá= á= hçãìåØë= ëØ
mçÇìàÉîØëI=kÉñÜãá=oìÇ~êáI=â~
îáòáíì~ê= îìääåÉí~êØí= É
çêÖ~åáò~íØë= mbk= íØ= ÅáäØí= ãÉ
ãÄØëÜíÉíàÉå=É=rkf`bcJáí=ÇÜÉ
^ãÄ~ë~ÇØë= ëØ= g~éçåáëØ= åØ
hçëçîØ= éç= òÜîáääçàåØ

â~ãé~åàØ= îÉíØÇáàØëìÉëÉ
ëâ~ã~äÉÜíÉÒ= ãÉ= èØääáã= íØ
ëÉåëáÄáäáòáãáí=íØ=èóíÉí~êØîÉ=íØ
mçÇìàÉîØë= éØê= êÉëéÉâíáãáå= É
êêÉÖìää~îÉ= éØê= ãÄêçàíàÉ= åÖ~
`çîáÇJNVK
kØåâêóÉí~êá=oìÇ~êá=ì=ëÜéêÉÜ=á
äìãíìê= éØê= éìåØå= èØ= éç= É

ÄØàåØ= íØ= êáåàíØ= É= âØë~à
çêÖ~åáò~íÉK= hØíØ= éêçàÉâí= íØ
îìääåÉí~êØîÉ= åØåâêóÉí~êá
oìÇ~êá= É= â~= ãÄØëÜíÉíìê= èØ
åÖ~=Ñáääáãá=ÇÜÉ=â~=éêÉãíì~ê=ëÉ
Çç= íØ= î~òÜÇçàØ= íÛá=ãÄØëÜíÉëØ
îìääåÉí~êØí= É= mbkJáí= ÉÇÜÉ= åØ
áåáÅá~íáî~í=É=íàÉê~K

Nënkryetari i Podujevës vizitoi
vullnetarët e organizatës PEN

dgfi^kI= OR= peq^qlo EboF= J
kØåâêóÉí~êá= á= hçãìåØë= ëØ
dàáä~åáíI= ^êÄØê= fëã~àäáI= â~
ÇÉâä~êì~ê=ëÉ=åØ=âØíØ=âçãìåØ=â~
êØåáÉ=íØ=ã~ÇÜÉ=íØ=áåÑÉâëáçåáí=ãÉ
îáêìëáå=`çîáÇJNVK=kØ=ãÄäÉÇÜàÉå
É= âçãáíÉíáí= éØê= é~ê~åÇ~äáãáå= É
éØêÜ~éàÉë=ëØ=`çîáÇJNVI=fëã~àäá=â~

íÜØåØ=í~ëÜãØ=åØ=dàáä~å=â~=îÉíØã
SV=ê~ëíÉ=~âíáîÉ=ãÉ=îáêìëáå=âçêçå~K
m~ëèóê~= É= éØêÖàáíÜëÜãÉ= É= éØêJ
Ä~ääàÉë=ãÉ=é~åÇÉãáåØ=`çîáÇJNV
ØëÜíØ=ëá=îáàçåW=VVS=íØ=áåÑÉâíì~ê=åØ
íçí~äI= UUS= íØ= ëÜØêì~êI= SV= ê~ëíÉ
~âíáîÉI=NS=íØ=Üçëéáí~äáòì~ê=ÇÜÉ=QQ
íØ=îÇÉâìêK

Ismajli: Ka rënie të
madhe të infeksionit
me Covid-19 në Gjilan
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m^ofpI=OR=peq^qlo J mçäáÅá~=åØ
m~êáë=â~=åàçÑíì~ê=ëÉ=â~íØê=éÉêJ
ëçå~= à~åØ= éä~Öçëìê= åØ= åàØ
ëìäã= ãÉ= íÜáâØ= éê~åØ= áëÜJ
òóêØë= ëØ= êÉîáëíØë= ë~íáêáâÉ

`Ü~êäáÉ=eÉÄÇçÒK=hàç=É=ÑìåÇáí
â~=èÉåØ=ëâÉåØ=É=åàØ=ëìäãá=íÉêJ
êçêáëí= åØ= îáíáå= OMNRI= âì= â~åØ
ãÄÉíìê=íØ=îê~êØ=NO=åàÉêØòK
mçäáÅá~=â~=åàçÑíì~ê= ëÉ=Çó=åÖ~

íØ=éä~Öçëìêáí= à~åØ=åØ=ÖàÉåÇàÉ
âêáíáâÉI=éØê= íØ= ëÜíì~ê= ëÉ=åàØ= á
ÇóëÜì~ê= ØëÜíØ= ~êêÉëíì~êK
^ìíçêáíÉíÉí= ÑáääáãáëÜí= ÄÉëì~å
ëÉ= Çó= ëìäãìÉë= â~åØ= èÉåØ= íØ

éØêÑëÜáêØI= éçê= í~åá= íÜçåØ= ëÉ
ÄØÜÉí= Ñà~äØ= éØê= åàØ= éÉêëçå= á
Åáäá= ØëÜíØ= ~êêÉëíì~ê= éê~åØ
pÜÉëÜáí= _~ëíáääÉI= åØ= äáåÇàÉ= íØ
m~êáëáíK

Katër të plagosur në një sulm pranë ish-zyrës së “Charlie Hebdo”-s

r^pefkdqlkI= OR= peq^qlo J
oÉéìÄäáâ~åØí= â~åØ= êÉ~Öì~ê= ãÉ
îÉåÇçëãØêá= åÇ~à= êÉÑìòáãáí= íØ
éêÉëáÇÉåíáí= ~ãÉêáâ~å= açå~äÇ
qêìãé= éØê= íÛì= ÇÉâä~êì~ê= êêÉíÜ
íê~åëÑÉêáãáí= íØ= éìëÜíÉíáí= åØ
ãØåóêØ= é~èØëçêÉ= é~ë
òÖàÉÇÜàÉîÉ= íØ= P= åØåíçêáíI= ÇìâÉ
ëáÖìêì~ê= ~ãÉêáâ~åØí= ëÉ
äáÖàîØåØëáí= Çç= í~= éê~åçàåØ
êÉòìäí~íáåK
qêìãé=â~=êÉÑìòì~ê=íØ=ÇÉâä~êçÜÉí
åØëÉ= Çç= í~= ÇçêØòçàØ= é~èØëáëÜí
éìëÜíÉíáå= åØ= ê~ëí= ëÉ= ÜìãÄ
òÖàÉÇÜàÉíI=åØ=åàØ=âçåÑÉêÉåÅØ=éØê
ãÉÇá~= åØ= pÜíØéáåØ= É= _~êÇÜØK
qÉâë~=ØëÜíØ=éØêÖàáÖàìê=åØ=éóÉíàÉí
É=Ö~òÉí~êØîÉI=qêìãé=â~=íÜØåØ=ëÉ
éêÉí= èØ= êÉòìäí~íá= òÖàÉÇÜçê= íØ
Å~âíçÜÉí=åÖ~=dàóâ~í~= pìéêÉãÉK
kÉîÉ= å~= ÇìÜÉí= íØ= éêÉëáã= ëÉ
´Ñ~êØ= Çç= íØ= åÇçÇÜØK= aç= í~

ëÜçÜáãÒI= â~= íÜØåØ= éêÉëáÇÉåíá
~ãÉêáâ~å=âìê=ØëÜíØ=éóÉíìê=åØëÉ
òÖàÉÇÜàÉí= Çç= íØ= àÉåØ= äÉÖàáíáãÉ
åØëÉ=îÉíØã=~á=ØëÜíØ=ÑáíìÉëK
qêìãéá=â~=íÜØåØ=ëÉ=ÇØëÜáêçå=íØ
ëáÖìêçÜÉí= ëÉ= òÖàÉÇÜàÉí= à~åØ= íØ
ëáåèÉêí~I=éçê=åìâ=à~ã=á=ëáÖìêí=ëÉ
~ëÜíì=Çç=íØ=àÉåØÒK=hØíç=âçãÉåíÉ
íØ= éêÉëáÇÉåíáí= ~ãÉêáâ~å= ãØ= OP
ëÜí~íçêI=â~åØ=åñáíìê=êÉ~ÖáãÉ=åÖ~
íØ=Çóà~=é~êíáíØK
pÜìãØ= ëÉå~íçêØ= êÉéìÄäáâ~åØI
Ä~ëÜâØ= ãÉ= Çáë~= ÇÉâä~ê~í~= íØ
pÜíØéáëØ= ëØ= _~êÇÜØI= â~åØ
íÉåíì~ê= íÛá= ëáÖìêçàåØ= îçíìÉëáí= ëÉ
Çç=íØ=âÉíØ=íê~åëÑÉêáã=é~èØëçê=íØ
éìëÜíÉíáí= ëá´= éØêÅ~âíçÜÉí= ãÉ
âìëÜíÉíìíØå= ~ãÉêáâ~åÉK
aÉãçâê~íØíI= åØ= ~åØå= íàÉíØêI
â~åØ= âêáíáâì~ê= qêìãéáå= ÇÜÉ
â~åØ= íÜØåØ= ëÉ= ~á= åìâ=ãìåÇ= í~
áåàçêçàØ=îçíØå=É=åàÉêØòîÉK

Republikanët sigurojnë votuesit amerikanë 
për tranzicion paqësor të pushtetit

kgr glohI= OR= peq^qlo J
kÇêóëÜáãÉí=âäáã~íáâÉ=à~åØ=ÇìâÉ
åñáíìê= ëÜâ~ääØå= ÇÜÉ= åÇáâáãáå= É
òà~êêÉîÉ= èØ= â~åØ= éØêÑëÜáêØ= ëØ
ÑìåÇãá=h~äáÑçêåáåØI= â~åØ= íÜØåØ
ëÜâÉåÅØí~êØíK
^ìíçêØí= É= Üìäìãíáãáí= â~åØ
ÖàÉíìê=ëÉ=h~äáÑçêåá~=í~åá=éØêÄ~ääÉí
ãØ= ëÜìãØ= ãÉ= êêÉòáâìå= É
òà~êêÉîÉ= ëÉë~= é~ê~= âçÜØë= âìê
åàÉêØòáí= â~åØ= åáëìê= í~
åÇêóëÜçàåØ=âäáãØåK
mêÉà= ãì~àáí= ÖìëÜí= âó= îÉåÇ= éç
éØêÄ~ääÉí= ãÉ= òà~êêÉí= ãØ= íØ
ãØÇÜ~=åØ=NU=îàÉíØí=É=ÑìåÇáíK
^íç= â~åØ= èÉåØ= éØêÖàÉÖàØëÉ= éØê
ãØ=ëÜìãØ=ëÉ=PM=îÇÉâàÉ=ÇÜÉ=â~åØ
ëÜíóêØ= ãáàØê~= éÉêëçå~= èØ= íØ

ä~êÖçÜÉå=åÖ~=ëÜíØéáíØ=É=íóêÉK
pÜâ~âì=á=òà~êêÉîÉ=ØëÜíØ=âíÜóÉê=åØ
´ØëÜíàÉ=éçäáíáâÉI=é~ëá=ÖìîÉêå~íçêá
á=h~äáÑçêåáëØI=d~îáå=kÉïëçãI=â~
îØåØ= Ñ~àáå= íÉ= åÇêóëÜáãÉí
âäáã~íáâÉ=éØê=òà~êêÉí=åØ=Ñà~äØK
mêÉëáÇÉåíá= ~ãÉêáâ~å= açå~äÇ
qêìãéI=åØ=~åØå=íàÉíØêI=â~=ÜÉÇÜìê
éçëÜíØ= âØíØ= ~êÖìãÉåíI= ÇìâÉ
éØêãÉåÇìê= éê~âíáâ~í= É
ãÉå~ñÜáãáí= íØ= íçâ~îÉ= íØ= ~íáà
íÉêêáíçêáK= jáêØéç= åàØ= âØêâáã
ëÜâÉåÅçêI=á=ÇêÉàíì~ê=åÖ~=éêçÑÉëçêá
j~ííÜÉï= gçåÉëI= éØê= ~êëóÉí= É
âØíóêÉ=òà~êêÉîÉI=ëìÖàÉêçå=ëÉ=êêáíà~
É= íÉãéÉê~íìê~îÉ= ØëÜíØ= ÇìâÉ
é~ëìê=åÇáâáã=íØ=ã~ÇÜK=
jØ= ÜÉêØíI= Öà~íØ= âØíáà= îáíáI= Éâáéá= á

åàØàíØ= ÜìäìãíìÉë= â~= éìÄäáâì~ê
åàØ= ~å~äáòØ= éØê= çêáÖàáåØå= É
òà~êêÉîÉ= Çê~ã~íáâÉ= èØ= â~åØ
éØêÑëÜáêØ= ^ìëíê~äáåØ= åØ
éÉêáìÇÜØå= OMNVJOMOMK= píìÇáãá
â~= íêÉÖì~ê= ëÉ= åÇêóëÜáãÉí
âäáã~íáâÉ= èØåÇêçàåØ= ãÄê~é~
êêáíàÉë= ëØ= ëÉòçåáí= íØ= òà~êêÉîÉI= É
ÇÉÑáåì~ê= ëá= éÉêáìÇÜØ= ãÉ= êêÉòáâ
ãØ=íØ=ä~êíØ=íØ=òà~êêÉîÉ=éØê=ëÜâ~â
íØ=âçãÄáåáãáí=íØ=íÉãéÉê~íìê~îÉ
íØ=ä~êí~I=ä~ÖØëÜíáëØ=ëØ=ìäØíI=ÉêØê~îÉ
íØ=Ñçêí~=ÇÜÉ=êÉëÜàÉîÉ=íØ=é~âí~K
_êÉåÇ~= QM= îàÉíØîÉI= éØêâ~íØëáëÜí
åØ= éÉêáìÇÜØå= NVTVJOMNVI
éÉêáìÇÜ~= É= òà~êêÉîÉ= ØëÜíØ= íÜØåØ
íØ= àÉíØ= òÖà~íìê= éØê= íÉíØ= ÇáíØ= åØ
åáîÉä=ÖäçÄ~äK

Ndryshimet klimatike 
‘po nxisin zjarret në Kaliforni’

oflI= OR= peq^qlo J m~åÇÉãá~=ãÉ
âçêçå~îáêìë= â~= ëÜíì~ê= åàØ= íàÉíØê
îáâíáãØ= åØ= äáëíØå= É= Öà~íØ= íØ
åÖà~êàÉîÉ=îàÉíçêÉ=íØ=~åìäì~ê~=~éç
íØ= ëÜíóê~= éØê= ëÜâ~â= íØ
ëÜèÉíØëáãÉîÉ= éØê= éØêÜ~éàÉ= íØ
ëØãìåÇàÉë=`çîáÇJNVK=h~êå~î~äá=á
ëÜâçää~îÉ= íØ= ë~ãÄ~ë= åØ= oáç= ÇÉ
wÜ~åÉáêç= åìâ= Çç= íØ=ãÄ~ÜÉí= åØ
ãì~àáå= ëÜâìêíI= ëáé~ë= iáÖØë= ëØ
pÜâçää~îÉ= íØ= p~ãÄ~ë= åØ= âØíØ
îÉåÇK=kØ=åàçÑíáãáå=É=OQ=ëÜí~íçêáíI
âàç= iáÖØ= â~= íÜØåØ= ëÉ= Å~âíáãá= á
Ç~íØë= ëØ= êÉ= Çç= íØ= î~êÉí= åÖ~
î~âëáå~K= kÉîÉ= å~= ÇìÜÉí= íØ
éêÉëáã= ãì~àí= îáàìÉë= éØê
ÇÉÑáÅáåáçå= êêÉíÜ= ~ë~à= åØëÉ= Çç= íØ
âÉíØ=î~âëáåØ=~éç=àç=ÇÜÉ=ëÉ=âìê=Çç

íØ= âÉíØ= áãìåáòáãÒI= â~= íÜØåØ
éêÉëáÇÉåíá= á= iáÖØëI= gçêÖÉ
`~ëí~åÜÉáê~I=é~ê~=Ö~òÉí~êØîÉ=åØ
oáçK
hàç=åÖà~êàÉ=íØêÜÉè=ãáäáçå~=íìêáëíØ
åÖ~=ÖàáíÜØ=_ê~òáäá=ÇÜÉ=éàÉë~=íàÉíØê
É=ÄçíØë=´Çç=îáíK
péÉâìäáãÉ= â~= é~ëìê= ÉÇÜÉ= ãØ
ÜÉêØí= èØ= ~ìíçêáíÉíÉîÉ= Çç= íÛáì
ÇìÜÉí= íØ= ~åìäçàåØ= ~éç= ëÜíóàåØ
âØíØ= åÖà~êàÉI= ã~êêØ= é~ê~ëóëÜ= ëÉ
_ê~òáäá= ØëÜíØ= ÇìâÉ= íÉåíì~ê= í~
âçåíêçääçàØ= éØêÜ~éàÉå= É
âçêçå~îáêìëáíK
hó= îÉåÇ= ÇÉêá= ãØ= í~åá= â~
êÉÖàáëíêì~ê=QKT=ãáäáçåØ=éÉêëçå~=íØ
áåÑÉâíì~ê=ÇÜÉ=Ö~íá=NQM=MMM=îÇÉâàÉ
åÖ~= `çîáÇJNVK= _ê~òáäá= åàØÜÉêØëÜ

ØëÜíØ=îÉåÇá=á=ÇóíØ=åØ=ÄçíØ=éØê=åÖ~
åìãêá= á= îáâíáã~îÉI= é~ë= pÜíÉíÉîÉ
íØ= _~ëÜâì~ê~I= íØ= Åáä~íI= ëáé~ë= íØ
ÇÜØå~îÉ= íØ= råáîÉêëáíÉíáí= gçÜåë
eçéâáåëÒI= â~åØ= êÉÖàáëíêì~ê= ãØ
ëÜìãØ= ëÉ= OMM= MMM= éÉêëçå~= íØ
îÇÉâìê=ãÉ=âØíØ=îáêìëK
kàçÑíáãá=éØê=â~êå~î~äáå=åØ=oáç=â~
~êÇÜìê= íÉâë~= ëÜìãØ= ëÜíÉíÉ
Éîêçéá~åÉI= ÇìâÉ= éØêÑëÜáêØ
cê~åÅØåI=_êáí~åáåØ=ÇÜÉ= pé~åàØå
â~åØ= ÄØêØ= íØ= Çáíìê~= âìÑáòáãÉ= íØ
êÉà~I= éØê= íÛá= é~ê~åÇ~äì~ê
ëÜéØêíÜáãÉí=É=êÉà~=íØ=îáêìëáíK
pé~åà~I= fòê~ÉäáI= ^êÖàÉåíáå~= ÇÜÉ
fåÇá~= â~åØ= èÉåØ= ëÜíÉíÉí= ãÉ
åìãêáå= ãØ= íØ= ã~ÇÜ= íØ= íØ
áåÑÉâíì~êîÉ= ãØ= OQ= ëÜí~íçêK= kØ

ÖàáíÜØ= ÄçíØå= åìãêá= á= íØ
áåÑÉâíì~êîÉ= ãÉ= âØíØ= îáêìë= â~

~êêáíìê= åØ= PO= ãáäáçåØK= mêÉà= íóêÉI
VUN=MMM=é~ÅáÉåíØ=â~åØ=îÇÉâìêK

Karnavali i Rios shtyhet për afat të pacaktuar
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fëÜíÉ=îÉíØã=QQ=îàÉ´=âìêI=åØ=åàØ
å~íØ= ÇÜàÉíçêá= íØ= NVQMI= é~ëá= ì
âíÜóÉ= á= éáêØ= åÖ~= åàØ= ëÜÑ~èàÉI
cáíòÖÉê~äÇ= É= ä~= àÉíØå= É= îÉí= îÉ´
åØ= äáÄê~í= èØ= ëÜâêçá= Öà~íØ= ë~àK
pÜìãØ=á=åàçÜìê=éØê=êçã~åÉí=É
èì~àíìê= íØ= ÉéçâØë= ëØ= à~òòJáíÒ
ãÉë=íØ=ÅáäØîÉ=åØ=âêóÉ=èØåÇêçå
dÉíëÄá=á=ã~ÇÜÒI=àÉí~=É=íáà=áëÜíÉ
åØ= îÉíîÉíÉ= åàØ= Üáëíçêá= É= ÇÉåàØ
éØê= íÛì= ëÜåÇØêêì~ê= åØ= Ñ~Äìä
äáÄêáK= páé~ë= âêáíáâØëI= ÇìâÉí= ëÉ
~ëÜíì= åÇçÇÜá= é~ëá= îÉéê~= åØ
Ñà~äØI= éØê= ëÜìãØâØåÇI= íêÉÖçå
éáâØêáëÜí=Çáå~ãáâØå=É= àÉíØë=ëØ
íáà=ãÉ=íØ=ëÜçèÉåI=wÉäÇ~=p~ó~êÉK

pçí= ØëÜíØ= Ç~í~= âìê= Ñáääçá= íØ
ëÜâêìÜÉà= äáÄêá= îçäìãé~â= éçê
âìéíáãíÜÉääØ=á=àÉíØë=ëØ=íáàI=Ñ~èÉ
åÖ~= á= Åáäá= ì= åÖàáíØå
é~òÖàáÇÜëÜØã= åØ= äáÄêáå= É
ÜáëíçêáëØ= ëØ= äÉíØêëáëØK= = †Ñ~êØ
Çì~ã= íØ= âìàíçàãØ= ëçí= ØëÜíØ
Ñ~íá= á= é~Ñ~í= á= îÉéêØë= èØ
cáíòÖÉê~äÇ= Ñáääçá= íØ= ëÜâêì~åíÉ
åØ=íÉíçê=íØ=NVPV=é~=É=ãÄ~êì~ê
~ëåàØÜÉêØI= íáíìääì~ê= j~åà~íá= á
ÑìåÇáíÒ= EqÜÉ= ä~ëí= qóÅççåFK
_çíáãá= ~ë~à= éàÉëÉ= íØ= ëÜâêì~ê
åÇçÇÜá= éçëíìã= åØ= NVQNI= åØå
âìàÇÉëáå= É= âêáíáâìí= bÇì~êÇ
táäëçåK

iáÄêá=éØêãÄ~å=Öà~ëÜíØ=â~éáíìà

íØ= éäçíØI= åàØ= éØêãÄäÉÇÜàÉ= íØ
ëÜâìêíØê=ÇÜÉ=Çáë~=ëÜØåáãÉ=èØ
é~íá= äØåØ= îÉíØ= ~ìíçêáK= ^á= ØëÜíØ
åàØ=~âìòØÒ=éØê=eçääáîìÇáå=âì
cáíòÖÉê~äÇá= åØ= êáåá= é~íá= åàØ
â~êêáÉêØ= òÜÖØåàóÉëÉ= ëá
ëâÉå~êáëíK

pìÄàÉâíá= íê~àíçå= ÜáëíçêáåØ= É
jçåêçÉ= pí~ÜêI= åàØ= ÇêÉàíçê= åØ
áåÇìëíêáåØ= É= Ñáäãáí= á= Åáäá= â~
éìåì~ê= ëÜìãØ= éØê= íØ
éêçÇÜì~ê= Ñáäã~= ãÉ= ÅáäØëá= íØ
ä~êíØI= é~= ã~êêØ= é~ê~ëóëÜ
åÇçåàØ=Ñáíáã=íØ=ãìåÇëÜØãK=^á
âìàÇÉëÉà= éÉêëçå~äáëÜí= éØê
ÖàáíÜ´â~I= éØêÑëÜáêØ= ÉÇÜÉ
éìåçåàØëáí=É=ëíìÇáçë=ëØ= íáàK=kØ
ãçëÜØå= PR= îàÉ´~êÉI= íÜì~àëÉ
ÇØëÜíçå=ÇÜÉ=êçã~åá=ëÜéàÉÖçå
ëÉ=ëá=~á=ÜìãÄÉí=âçåíêçääáå=ãÄá
éìåØå=ÇÜÉ=àÉíØå=É=íáàK

kìâ= ÇáÜÉí= åØëÉ= âó= Ñ~âí= â~
åÇáâì~ê= ~éç= àçI= éçê= ÇìÜÉí
íÜØåØ= ëÉ= åØ= ÑáääáãI= âìê= áëÜáå
îÉíØã=íØ=ÑÉàì~êI=wÉäÇ~=îÉåÇçëá
íØ= åÇ~ÜÉà= åÖ~= cáíòÖÉê~äÇ= éØê
ëÜâ~â= íØ= é~èØåÇêìÉëÜãØêáëØ
ëØ= íáà= Ñáå~åÅá~êÉK= mçê
é~î~êØëáëÜí= ´Çç= ÖàØàÉI= cK= pÅçíí
cáíòÖÉê~äÇ=ãÄÉíÉí=åàØ=åÇØê=~í~
Éí~äçåÉ=ã~íØëÉ= íØ= äÉíØêëáëØ= ëØ
ãáêØK
mØêÖ~íáíá=éØê=bñiáÄêáëÒW=^KaK

Romani i Fitzgerald që nuk 
përfundoi kurrë

`áä~= ØëÜíØ= Üáëíçêá~= èØ= ÑëÜáÜÉí
é~ë=Çáë~=éêÉà=ëáéØêã~êêàÉîÉ=ãØ
íØ= êØåÇØëáëÜãÉ= åØ= ÄçíØK= jØ
éçëÜíØ= ëÜçÜáã= ëÉ= Çáë~= Éãê~
ã~êâ~ëÜ= ÉêÇÜØå= åÖ~
éØêâíÜáãÉI=ëÜéáâàÉI=ÇÜÉ=êÉÅÉí~K

káâÉJ ØëÜíØ=ÉãØê=èØ=äáÇÜÉí=ãÉ
éÉêØåÇÉëÜØå=É=~åíáâáíÉíáí=ÖêÉâI
âì=Ñä~íê~í=É=ÑáíçêÉë=ÖàÉåÇÉå=ÉÇÜÉ
åØ= äçÖçå= É= âçãé~åáëØ= ëØ
åàçÜìê=íØ=îÉëÜàÉîÉ=ëéçêíáîÉK

^ÇáÇ~ëÓ= kìâ= à~åØ= é~â= ~í~= èØ
ÄÉëçàåØ= ÜáëíçêáåØ= èØ= íÜçíØ= èØ
Éãêá=ØëÜíØ=~âêçåáãá=á=Ñà~äáëØ=̂ ää
a~ó= f= aêÉ~ã= ^Äçìí= pçÅÅÉêÒK
mçê=çêáÖàáå~=É=Éãêáí=ØëÜíØ=íÉéØê
É= íÜàÉëÜíØI= éê~âíáâáëÜí= ØëÜíØ
Ñáêã~= É= âêáàìÉëáí= íØ= ë~à= ^ÇçäÑ
a~ëäÉêI= èØ= íØ= ÖàáíÜØ= íÜØêêáëåáå
^ÇáK

^ìÇáÓ= qÜÉãÉäìÉëáI= ^ìÖìëí
eçêÅÜI= áì= ëìÖàÉêì~= íØ
éØêâíÜÉåíÉ= åØ= ä~íáåáëÜí
ãÄáÉãêáå= É= íáàI= èØ= åØ
ÖàÉêã~åáëÜí=ØëÜíØ=á=éØê~ÑØêí=ãÉ
Ñà~äØå= ÜçêØåÒI= èØ= Çç= íØ= íÜçíØ
ÇØÖàçÒI= ÇÜÉ= èØ= åØ= ä~íáåáëÜí
éØêâíÜÉÜÉí=éáâØêáëÜí=~ìÇáÒK

w~ê~JI kàØ= åÖ~= Ñáêã~í= ãØ= íØ
åàçÜìê~= íØ= îÉëÜàÉîÉI= É= â~
åÇêóëÜì~ê= Éãêáå= É= ë~à= ãÉ
ëÜéÉàíØëáK= qÜÉãÉäìÉëá= ^ã~åÅáç
lêíÉÖ~= É= âáëÜíÉ= êÉÖàáëíêì~ê= ëá
wçêÄ~I=åÖ~=Ñáäãá=á=åàçÜìê=á=îáíÉîÉ
ÛSMI= éçê= Çóè~åá= á= é~êØ= åØ= i~
hçêìåà~= áëÜíÉ= àç= ä~êÖ= åàØ
êÉëíçê~åíá= èØ= èìÜÉà= éáâØêáëÜí
wçêÄ~=ÇÜÉ=lêíÉÖ~K=hØëÜíìI=éØê=íØ
ãçë= ëÜèÉíØëì~ê= âçãëÜáåàíØ= É
åÇêóëÜì~å= åØ= Çá´â~= íØ
åÖà~ëÜãÉK

mÉéëáJ= c~êã~Åáëíá= `~äÉÄ= a~îáë
_ê~ÇÜ~ã= ëÜéáâì= åàØ= éáàÉ= ãÉ
Ä~òØ= ìàáI= ëÜÉèÉêáI= â~ê~ãÉäá= ÇÜÉ
äáãçåá=èØ=É=èì~àíá=mÉéëá=`çä~Ò=I
åÖ~= Ñà~ä~= ÇáëéÉéëá~I= èØ= íêÉÖçå
îØëÜíáêØëáåØ=É=íêÉíàÉëK

pí~êÄìÅâëJ=bãêá=éØê= òáåñÜáêáå=É
Ñ~ãëÜØã=íØ=â~ÑÉëØ=ì=âêáàì~=åÖ~
éêçå~êØí= É= ë~à= éçíÜì~àëÉ
ê~ëíØëáëÜíK= ^í~= ì= ãÄäçÇÜØå= åàØ
ãÄêØãàÉ=ÇÜÉ= Ñáääì~å= íØ= âêáàçàåØ
Ñà~äØ= èØ= Ñáääì~å= ãÉ= ëíÒ= é~ëá
ãÉåÇçåáå= ëÉ= âØíç= O= ëÜâêçåà~
áëÜáå= åàØ= âçãÄáåáã= á
ëÜâØäèóÉëÜØãK=jØ= é~ë=ãáèíØ= É
íóêÉ=âìàíì~å=åàØ=åÖ~=éÉêëçå~òÜÉí
É=jçÄó=aáÅâI=pí~êÄìÅâK=

Origjina e emrave të markave 
më të famshme
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Mekaj rikthehet te KB Ylli 

iÉçå~êÇ=jÉâ~à=ØëÜíØ=êáâíÜóÉê=íÉ=h_=vääáK
oÉéêÉòÉåíìÉëá=á=hçãÄØí~êÉë=ëØ=hçëçîØë
ØëÜíØ=òóêí~êáòì~ê=íÉ=ëâì~Çê~=åÖ~
qÜÉê~åÇ~K=^á=â~=åØåëÜâêì~ê=éØê=åàØ=îáí=ãÉ
vääáåI=éàÉëØ=É=íØ=ÅáäØë=ëâì~ÇØê=â~=èÉåØ
ÉÇÜÉ=åØ=íØ=â~äì~êØåK=jÉâ~à=ëÉòçåáå=É=ÑìåJ
Çáí=áëÜíÉ=éàÉëØ=É=h_=o~ÜçîÉÅáíI=âì=òÜîáääçá
îÉíØã=ÇÜàÉíØ=åÇÉëÜàÉK=_~ëâÉíÄçääáëíá=Öà~íØ
ëÉòçåáí=íØ=â~äì~ê=ì=éØêÄ~ääØ=ãÉ=ëÜìãØ
äØåÇáãÉK=

Genoa arrin marrëveshje
me Balotellin 

pìäãìÉëá=áí~äá~å=j~êáç=_~äçíÉääá=ÇìâÉí
éê~åØ=åàØ=â~äáãá=íÉ=dÉåç~K=páé~ë=ê~éçêJ
íáãÉîÉI=ëìäãìÉëá=Çç=íØ=åØåëÜâêì~àØ=åàØ
âçåíê~íØ=åàØîàÉ´~êÉ=ãÉ=çéëáçå=ÉÇÜÉ=éØê
åàØ=îáí=íàÉíØê=åØ=j~ê~ëáK=dÉåç~=â~=èÉåØ=É
äáÇÜìê=ãÉ=åàØ=íê~åëÑÉêáã=íØ=ãìåÇëÜØã=íØ
áí~äá~åáíI=é~ëá=_~äçíÉääá=Çç=íØ=ä~êÖçÜÉí=åÖ~
_êÉëÜ~=é~ë=êØåáÉë=åØ=pÉêáåØ=_K=páé~ë
ê~éçêíáãÉîÉI=îÉíØã=Ñçêã~äáíÉíÉí=éç=åÇ~J
àåØ=âäìÄáå=Éäáí~ê=íØ=fí~äáëØ=åÖ~=ëìäãìÉëá=èØ
Çáâìê=ãÄêçàíá=åÖàóê~í=ÉÇÜÉ=íØ=fåíÉêáíI
jáä~åáíI=j~åÅÜÉëíÉê=`áíóí=ÇÜÉ=iáîÉêéççäáíK

Drita pas sukseseve, fiton
1 milion e 30 mijë euro

aêáí~=á=â~=éØêÑìåÇì~ê=Ö~ê~í=åÇØêâçãJ
ÄØí~êÉI=é~ëá=íØ=ÉåàíÉå=åØ=ãÄêØãàÉ=â~
éØëì~ê=ÜìãÄàÉ=åÖ~=ëâì~Çê~=É=iÉÖá~ë=EOJ
MFK==oêìÖØíáãá=á=ëìâëÉëëÜØã=ÇÉêá=åØ=ê~ìåJ
Çáå=É=íêÉíØ=íØ=iáÖØë=ëØ=bîêçéØë=â~=ãÄìëÜìê
~êâ~í=É=âäìÄáíI=é~ëá=Öàáä~å~ëáí=â~åØ=ëáÖìêìJ
~ê=Çáë~=ÄçåìëÉ=ëÜìãØ=íØ=êØåÇØëáëÜãÉ=åÖ~
rbc^K=kØ=íçí~ä=aêáí~=â~=Ñáíì~ê=N=ãáäáçå=É
PM=ãáàØ=ÉìêçK=cáääáãáëÜí=â~ãéáçåá~=É
hçëçîØë=Çç=íØ=ã~êêØ=OSM=ãáàØ=Éìêç=åÖ~
rbc^=éØê=Ñ~âíáå=ëÉ=ØëÜíØ=ëÜé~ääìê=â~ãéáJ
çåÉ=åØ=pìéÉêäáÖØK=
mØê=éàÉëØã~êêàÉå=åØ=Ñ~òØå=éêÉäáãáå~êÉ=íØ
iáÖØë=ëØ=h~ãéáçåØîÉI=Öàáä~å~ëáí=Çç=íØ=ÑáíçJ
àåØ=OPM=ãáàØ=ÉìêçK=m~ë=ÜìãÄàÉë=åØ
í~îçäáåØ=åÇ~à=iáåÑáÉäÇáíI=Ä~êÇÜÉâ~äíêáí=éØêJ
ÑìåÇì~å=åØ=ê~ìåÇáå=É=ÇóíØ=íØ=iáÖØë=ëØ
bîêçéØëI=âì=ëâì~Çê~í=èØ=äì~àåØ=åØ=âØíØ
êêÉíÜI=ã~êêáå=OSM=ãáàØ=ÉìêçK=m~ë=ÑáíçêÉë
åÇ~à=páäÉâëáíI=aêáí~=ì=âì~äáÑáâì~=åØ=ê~ìåJ
Çáå=É=íêÉíØ=âì~äáÑáâìÉë=íØ=iáÖØë=ëØ=bîêçéØëI
ÇìâÉ=éØêÑáíì~ê=ÉÇÜÉ=OUM=ãáàØ=Éìêç=éØê
â~äáãáå=åØ=âØíØ=êêÉíÜI=âì=ì=Éäáãáåì~=åÖ~
iÉÖá~K=häìÄá=åÖ~=dàáä~åá=ØëÜíØ=ëÜéØêÄäóÉê
ãÉ=PM=ãáàØ=Éìêç=ÉÇÜÉ=åÖ~=cÉÇÉê~í~=É
cìíÄçääáí=íØ=hçëçîØë=éØê=Ñáíáãáå=É=íáíìääáí
â~ãéáçå=åØ=ÉÇáÅáçåáå=OMNVLOMOMK

pehroq=

mofpeqfk¦I= OR= peq^qlo J= pçí= EÉ
ëÜíìåØF=òÜîáääçÜÉå=Çó=åÇÉëÜàÉ=åØ
pìéÉêäáÖØå= É= hçëçîØë= åØ= ÑìíÄçääK
kØ= aêÉå~ëI= cÉêçåáâÉäá= É= éêÉí
ëâì~ÇêØå=É=aêÉåáÅØë=ãÉ=ëóåáã=èØ
íÛì=êáâíÜÉÜÉí=ÑáíçêÉîÉ=é~ë=ÜìãÄàÉë

ëØ= ä~êíØ=èØ=éØëçá=åÖ~=_~ääâ~åá=åØ
ãÉëà~îØK=kØ=~åØå=íàÉíØêI=âìèÉòáåJ
àíØI=É=ãçíáîì~ê=ãÉ=íêá=éáâØí=É=ÑáíìJ
~ê~=åÇ~à=_ÉëØëI=âØêâçàåØ=èØ=ÉÇÜÉ
åØ= âØíØ= åÇÉëÜàÉ= íØ= åñàÉêêáå= åàØ
êÉòìäí~í=éçòáíáîK=kÇÉëÜà~=íàÉíØê=èØ

òÜîáääçÜÉí=ëçí=ØëÜíØ=~àç=åØ=ãÉë=íØ
qêÉé´Øë= ÛUV= ÇÜÉ= iä~éáíK= ÛUVJëÜá
éìëÜçá= åØ= ñÜáêçå= É= ÇóíØI= âìêëÉ
iä~éá= éØëçá= ÜìãÄàÉ= åÖ~= dàáä~åá
ÇÜÉ= í~ëÜ= ëóåçå= èØ= í~= ëÜáàçàØ
ÑáíçêÉå= É= é~êØ= åØ= âØíØ= ÉÇáÅáçåK

aÉêÄá= åØ= ãÉë= íØ= dàáä~åáí= ÇÜÉ
_~ääâ~åáí=òÜîáääçÜÉí=åÉëØê=EÉ=ÇáÉäFI
ÇÉêáë~=åÇÉëÜà~=ãÉë= íØ=mêáëÜíáåØë
ÇÜÉ=aêáíØë=ØëÜíØ=ëÜíóêØ=éØê=ëÜâ~â
ëÉ=âäìÄá=åÖ~=dàáä~åá=íØ=ÉåàíÉå=äì~J
àíá=åØ=iáÖØå=É=bîêçéØëK

Sot zhvillohen dy ndeshje në elitë 

mofpeqfk¦I=OR=peq^qlo J kàØ=åÖ~=éÉêëçåJ
~í=èØ=â~=âçåíêáÄì~ê=éØê=ÇÉâ~Ç~=íØ=íØê~
åØ=Ä~ëâÉíÄçääáå=É=hçëçîØë=ØëÜíØ=j~ë~ê
káñÜ~K=^á=â~=âçãÉåíì~ê=âêáàáãáå=É=iáÖØë
råáâÉ= åØ= ãÉë= íØ= hçëçîØë= ÇÜÉ
pÜèáéØêáëØK=iáÖ~=råáâÉ=ØëÜíØ=ëÑáÇØ=éØê
íØ=ÖàáíÜØI=ëáÇçãçë=åØ=âØíØ=âçÜØ=íØ=é~åJ
ÇÉãáëØK=häìÄÉí=ÇìÜÉí=íØ=àÉåØ=ëÜìãØ=íØ
éØêÖ~íáíìê~=ÇÜÉ=~ëéÉâíá=Ñáå~åÅá~ê=Çç=íØ
ëÑáÇØ=éØê=âäìÄÉí= íçå~K=aç= íØ=ãÄÉíÉí= íØ
ëÜáÜÉí=ëÉ=ëá=Çç=íØ=ÑìåâëáçåçàØÒI=â~=íÜØåØ
éêçÑÉëçê= káñÜ~= éØê= Ñ~èÉå= òóêí~êÉ= íØ
c_hJëØK=

fëÜJÄ~ëâÉíÄçääáëíáI= áëÜJíê~àåÉêá= á= åàçÜìê
ÇÜÉ= áëÜJâêóÉí~êá= á= hØëÜáääáí= mêçÑÉëáçå~ä
ëÜéêÉëçå=èØ=iáÖ~=Çç=íØ=òÖàÉêçÜÉí=ÉÇÜÉ
ãØ= ëÜìãØK= _Éëçà= ëÉ= ãìåÇ= íØ= êêáíÉí
áåíÉêÉëáãá= EhçëçîØ= É= pÜèáéØêáFI= éçê
åØëÉ=áåâì~ÇêçÜÉå=ÉÇÜÉ=ëÜíÉíÉ=íØ=íàÉê~I
ëáÇçãçë= ~íç= ÑèáåàÉI= ëá´= ØëÜíØ=j~äá= á= wá
~éç= j~èÉÇçåá~= sÉêáçêÉI= áåíÉêÉëáãá
ãìåÇ= íØ= êêáíÉí= ÉÇÜÉ= ãØ= ëÜìãØK= hàç
ãìåÇ=í~=ÄØàØ=ÉÇÜÉ=ãØ=áåíÉêÉë~åíÉ=âØíØ
äáÖØÒI=â~=ëÜíì~ê=káñÜ~K=
^á=ëÜéêÉÜ=ãÉåÇáãáå=èØ=äçàí~êØîÉ=íØ=êáåà
îÉåÇçêØ= ÇìÜÉí= íÛì= àÉéÉí= ãØ= ëÜìãØ

Ü~éØëáêØK=pâì~Çê~í=ÇìÜÉí=íØ=ã~êêáå=ãØ
ëØ=ëÜìãíá=Çó=äçàí~êØ=íØ=Üì~à=ÇÜÉ=åØ=é~êJ
âÉí= íØ= é~ê~èáíÉå=ãÉ= íêÉ= Ä~ëâÉíÄçääáëíØ
îÉåÇçêØK= içàí~êØîÉ= íØ= êáåà= ÇìÜÉí= íÛì
àÉéÉí=Ü~éØëáêØ=ÇÜÉ=ãìåÇ=íØ=éØêÑáíçàåØ
åÖ~=âàç= äáÖØÒI=â~= íÜØåØ=éêçÑÉëçê=j~ë~ê
káñÜ~K= kØ= iáÖØå= råáâÉ= Çç= íØ= äì~àåØ
â~íØê= ëâì~Çê~í=ãØ= íØ=ãáê~= íØ= hçëçîØë
ÇÜÉ= â~íØê= ãØ= íØ= ãáê~í= åÖ~= pÜèáéØêá~K
hàç=äáÖØ=éêáíÉí=íØ=ÑáääçàØ=åØ=ÑìåÇ=íØ=ãì~J
àáí=íÉíçêK=iáÖ~=råáâÉ=ØëÜíØ=âêáàì~ê=åØ=ãÉë
íØ=cÉÇÉê~íØë=ëØ=_~ëâÉíÄçääáí=íØ=hçëçîØë
ÇÜÉ=cÉÇÉê~íØë=pÜèáéí~êÉ=íØ=_~ëâÉíÄçääáíK

Nixha: Liga Unike,
sfidë për të gjithë

iáÖ~=råáâÉ=ØëÜíØ=ëÑáÇØ=éØê=íØ=ÖàáíÜØI=ëáÇçãçë=åØ=âØíØ=âçÜØ=íØ=é~åÇÉãáëØK=häìÄÉí
ÇìÜÉí=íØ=àÉåØ=ëÜìãØ=íØ=éØêÖ~íáíìê~=ÇÜÉ=~ëéÉâíá=Ñáå~åÅá~ê=Çç=íØ=àÉíØ=ëÑáÇØ=éØê=âäìÄÉí
íçå~K=aç=íØ=ãÄÉíÉí=íØ=ëÜáÜÉí=ëÉ=ëá=Çç=íØ=ÑìåâëáçåçàØÒI=â~=íÜØåØ=éêçÑÉëçê=j~ë~ê=káñÜ~
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� Asim Hamdi Kasimlar shpall të pavlefshme
diplomën e SH.M.L.P  “Ymer Prizreni”  Prizren.

� Leotrim Qollopeku shpall te pavlefshme
deftesat e kl Vl - lX shf " Emin Duraku " Prizren.

� Rina Binaj shpall të pavlefshme dëftesat e kl
l - lX shf " Ibrahim Fehmiu " Arbane.

� Gezim Stajku shpall të pavlefshme deftesat e
vitit l, ll,lll, lV shme " Ymer Prizreni " Prizren.

� Violeta S. Ismajli B.I. shpall të pavlefshme 
certifikatën e biznesit me nr. 810961210.

� Jap banesë me qira  afër 60 m2, kati III-Lagja
Mati 1 Rr.Z3-Si Theodor Muzaka nr.14. në
Prishtinë. Banesa posedon dhoma gjumi dhe 
sallon, kuzhinë, korridor banjo ballkon . Banesa
është e mobiluar komplet, preferoj ta jap
banesën me qira për afat të gjatë. 
Tel: +38344185233.

� Lëshoj banës me qira në lagjen “Dardania” në
Prishtinë. Banesa ka 50 m2, me inventar të 
kompletuar, banesa ka kuzhinë me sallon, teras,
banjo një dhomë gjumi, shpajz dhe korridor,
banesa lëshohet për një qift ose për dy vajza. 
Tel: 044171328.

� Lëshoj shtëpinë me qira në lagjen Velania, pa
pagesë sepse shtëpia ka nevojë për përkujdesje
ndërsa shpenzimet mujore ti bëjë vetë banuesi si:
ujë rrym bërllok, Tel: 044-608-626.

� Lëshoj banës me qira për student apo 
familjar në lagjen "Mati 1" Rr.  "Muharrem Fejza",
banesa është 70 m2 dhe i plotëson të gjitha
kushtet, kati dytë ndërtim i ri tel: 
044-686-900.

� Lëshoj banesë me qira, banesa është 
ndërtim i ri dhe gjendet në lagjen "Mati 1" rruga
"Muharrem Fejza" Prishtinë. Tel: 044-686-900.

� Lëshoj banesë me qera në lagjen "Mati 1"
përball "Super Vivës", me sipërfaqe mbi 50 m2,
kati dytë me ngrohje, klimë, ashensorë  etj,
çmimi 200 €uro. Tel: 044-185-233.

� Lëshoj banesë me qira garsoniere në Ulpian
kati i parë, posedon tre shtretër dhe e mobiluar.
Preferohet për studenta ose studente, një qift
apo të tjerë. Çmimi është 185 euro. 
Tel: 044-812-875.

� Lëshoj garsonjer me qira në lagjen Ulpiana
kati i parë. Banesa është e mobiluar dhe i 
plotëson të gjitha kushtet për banim, preferohet
për një qift apo tre studentë, mund të merret
për kohë të shkurt apo të gjatë. Çmimi është 180
Euro. Tel: 044-812-875.

� Urgjentisht kërkoj një banesë me qera ne
Prishtine. Banesa duhet të ketë 1 ose 2 dhoma
gjumi e mobiluar ose bënë edhe e pa mobiluar.
Çmimi prej: 200-250 €. Tel: 045-660-188

� Lëshoj lokalin më qira. Lokali është i pasitur
më të gjitha kushtet përcjellëse. Lokali gjendet
në lagjen e Boshnjakëve në Mitrovicë. Për informata
më të hollësishme mund të na kontaktoni në
këtë numër të telefonit: 049-392-275

>> SHPALLJE TË VOGLA <<

Kërkoj një pastruese për
shtëpi. Shtëpi është në
Prishtinë. Çmimi sipas 

marrëveshjes. Informatat në
tel: 045-336-731
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                                                                                                                        Nr: 260/1 
       Dt: 25.09.2020 

 
Në bazë të Ligjit për Arsimin Parauniversitar në Republikën e Kosovës Nr. 04/L-032, Neni 4 dhe 
8 të Ligjit të Punës nr. 03/L-212, Ligjit për Arsimin dhe Aftësimin Profesional 04/L-138, Neni 
13 dhe 34, Udhëzimit Administrativ Nr. 05/2012 (Neni 4), Udhëzimit Administrativ 05/2015, 
Udhëzimit Administrativ 07/2017 si dhe në bazë të kërkesës së shkollës, Agjencioni për Arsim 
dhe Aftësim Profesional dhe Arsim për të Rritur shpall: 
 
 

Ri SHPALLJE E KONKURSIT 
Për plotësimin e vendeve të lira në Qendra e Kompetencës në Ferizaj   për vitin shkollor 

2020/2021 
 

Niveli Institucioni/Shkolla Vendi Pozita/Vend i ilirë Vendi  lirë/ 
Zëvendësim 

 
 
 
 
SHML 
 
 
 

 
 
 
 
Qendra e 
Kompetencës  
 
 

 
 
 
 
Ferizaj 
 
 

 
 
 
 
Një (1) mësimdhënës/e për 
profilin Teknik i Optikës me 10 
orë mësimore:  
 

Zëvendësim 
deri në  
kthimin nga 
pushimi i 
lehonisë 
 
 
 

 
Detyrat dhe Përgjegjësitë  për mësimdhënës të nivelit të IV-të; 

 
 Mësimdhënësi është i obliguar ta realizojë planprogramin mësimor për vendin 

përkatës të punës duke u bazuar në Ligjin mbi Arsimin Parauniversitar në Republikën 
e Kosovës dhe në aktet e tjera nënligjore, të cilat i rregullojnë fushat përkatëse 
relevante për vendin e tij/ saj të punës. 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria –Vlada-Government 
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SHKENCES  

AGJENCIA PËR ARSIM DHE AFTËSIM PROFESIONAL DHE ARSIM PËR TË RRITUR 
AGENCIA ZA PROFESIONALNO OBRAZOVANJE I OSPOSOBLAVANJE I OBRAZOVANJE ZA ODRASLE 

AGENCY FOR VOCATIONAL EDUCATION AND TRAINING AND ADULT EDUCATION 
 

 

                                                                                                                        Nr: 261/1 
                    Dt: 25.09.2020 

 
Në bazë të Ligjit për Arsimin Parauniversitar në Republikën e Kosovës Nr. 04/L-032, Neni 4 dhe 
8 të Ligjit të Punës nr. 03/L-212, Ligjit për Arsimin dhe Aftësimin Profesional 04/L-138, Neni 
13 dhe 34, Udhëzimit Administrativ Nr. 05/2012 (Neni 4), Udhëzimit Administrativ Nr. 
10/2018, Udhëzimit Administrativ 07/2017 si dhe në bazë të kërkesës së shkollës, Agjencioni për 
Arsim dhe Aftësim Profesional dhe Arsim për të Rritur shpall: 
 
 

SHPALLJE E KONKURSIT 
Për plotësimin e vendeve të lira në Qendra e Kompetencës në Ferizaj   për vitin shkollor 

2020/2021 
 

Niveli Institucioni/Shkolla Vendi Pozita/Vend i ilirë Vendi  lirë/ 
Zëvendësim 

 
 
SHML 
 
 
 
 

 
Qendra e 
Kompetencës  
 
 

 
Ferizaj
 
 

 
Një (1) mësimdhënës/e për lënden e 
Matematikës 20 orë mësimore:  
 

 
Vend i lirë 
 
 

 
Detyrat dhe Përgjegjësitë  për mësimdhënës të nivelit të IV-të; 

 
 Mësimdhënësi është i obliguar ta realizojë planprogramin mësimor për vendin 

përkatës të punës duke u bazuar në Ligjin mbi Arsimin Parauniversitar në Republikën 
e Kosovës dhe në aktet e tjera nënligjore, të cilat i rregullojnë fushat përkatëse 
relevante për vendin e tij/ saj të punës. 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria –Vlada-Government 
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SHKENCES  

AGJENCIA PËR ARSIM DHE AFTËSIM PROFESIONAL DHE ARSIM PËR TË RRITUR 
AGENCIA ZA PROFESIONALNO OBRAZOVANJE I OSPOSOBLAVANJE I OBRAZOVANJE ZA ODRASLE 

AGENCY FOR VOCATIONAL EDUCATION AND TRAINING AND ADULT EDUCATION 
 

 

 Të zbatojë detyrat e punës duke siguruar cilësinë dhe kompetencën profesionale në 
procesin e mësimdhënies. 

 Të zbatojë metodologjitë e reja të mësimdhënies dhe të vlerësimit në përputhje me 
udhëzimet e planprogramit të ri.  

 Të tregojë respekt dhe të sillet me drejtësi e pa dallime me njerëzit me të  cilët punon.  
 Të respektojë autoritetin e drejtpërdrejtë të zyrtarit të cilit i raporton dhe t’i kryejë 

detyrat që mund t’ua caktoj ai/ajo. Detyrat e punës duhet të jenë në harmoni me 
legjislacionin ne fuqi. 

 Nuk mund të kërkoj apo të pranoj udhëzime lidhur me kryerjen e detyrave të punës 
nga asnjë organ tjetër përveç Organit Drejtues të Qendrën  Kompetencës dhe 
AAAPARr-së.  

 Nuk lejohet shfrytëzimi i pozitës për përfitime private në dobi të ndonjë pale të tretë. 
 Diagnostifikon kushtet për mësim dhe proceseve mësimore të nxënësve përmes 

proceseve të përshtatshme dhe reagon në mënyrën e duhur ndaj tyre,duke filluar masa 
të ndryshme mbështetëse individuale ndaj nxënësve. 

 Puna monitorohet dhe vlerësohet mbi bazën e rezultateve të arritura  të nxënësve 
sipas procedurave profesionale nga ana e ekspertëve përkatës. 

 
Kualifikimi dhe shkathtësitë e kërkuara për mësimdhënës:  
 
 Diploma e përgatitjes profesionale e nivelit të 7 sipas KKK; 

 Letërnjoftimi ( fotokopje ); 

 Certifikata për trajnimet e kryera; 

 Vërtetimin e përvojës punës në arsim; 

 Për të gjitha vendet e shpallura në konkurs kërkohet për gatitja adekuate profesionale; 
 Ai ose ajo duhet të jenë në gjendje të punojnë nën trysni, të ketë etikë të lartë të punës dhe 

shkallë të lartë integriteti; 
 Në mungesë të kandidatëve të kualifikuar pranohen dhe kandidatët me kualifikime të përafërt 

në afat të caktuar. 
 
Procedurat e konkurrimit:  

 
Afati i konkurrimit është 7 ditë  pas shpalljes. Aplikacionet dhe dokumentet e kërkuara  duhet të 
merren dhe dorëzohen në administratën e institucioneve në të cilat është shpallur konkursi 
gjegjësisht në Qendrën e Kompetencës në Ferizaj. 
Aplikacionit duhet t’i bashkëngjiten kopjet e dokumentacionit mbi kualifikimin (për të 
diplomuarit jashtë vendit dëshmitë e nostrifikimit të diplomës), dëshmia për përvojën e punës, 
dëshmia që nuk janë nën hetime dhe dokumentacionet tjera të nevojshme që kërkohen për vendin   
e punës.  
Kërkesat e arritura pas mbylljes së konkursit, dhe aplikacionet e pa kompletuara  nuk shqyrtohen. 
Kandidatët të cilët do të ftohen në intervistë duhet t’i sjellin në shikim dokumentet origjinale.  
Në mungesë të kandidatëve me kualifikim adekuat në intervistë thirren edhe kandidatët me 
kualifikim të përafërt, në të kundërtën intervistohen vetëm kandidatët me kualifikim përkatës. 

 Të zbatojë detyrat e punës duke siguruar cilësinë dhe kompetencën profesionale në 
procesin e mësimdhënies. 

 Të zbatojë metodologjitë e reja të mësimdhënies dhe të vlerësimit në përputhje me 
udhëzimet e planprogramit të ri.  

 Të tregojë respekt dhe të sillet me drejtësi e pa dallime me njerëzit me të  cilët punon.  
 Të respektojë autoritetin e drejtpërdrejtë të zyrtarit të cilit i raporton dhe t’i kryejë 

detyrat që mund t’ua caktoj ai/ajo. Detyrat e punës duhet të jenë në harmoni me 
legjislacionin ne fuqi. 

 Nuk mund të kërkoj apo të pranoj udhëzime lidhur me kryerjen e detyrave të punës 
nga asnjë organ tjetër përveç Organit Drejtues të Qendrën  Kompetencës dhe 
AAAPARr-së.  

 Nuk lejohet shfrytëzimi i pozitës për përfitime private në dobi të ndonjë pale të tretë. 
 Diagnostifikon kushtet për mësim dhe proceseve mësimore të nxënësve përmes 

proceseve të përshtatshme dhe reagon në mënyrën e duhur ndaj tyre,duke filluar masa 
të ndryshme mbështetëse individuale ndaj nxënësve. 

 Puna monitorohet dhe vlerësohet mbi bazën e rezultateve të arritura  të nxënësve 
sipas procedurave profesionale nga ana e ekspertëve përkatës. 

 
Kualifikimi dhe shkathtësitë e kërkuara për mësimdhënës:  
 
 Diploma e përgatitjes profesionale e nivelit të 7 sipas KKK; 

 Letërnjoftimi ( fotokopje ); 

 Certifikata për trajnimet e kryera; 

 Vërtetimin e përvojës punës në arsim; 

 Për të gjitha vendet e shpallura në konkurs kërkohet për gatitja adekuate profesionale; 
 Ai ose ajo duhet të jenë në gjendje të punojnë nën trysni, të ketë etikë të lartë të punës dhe 

shkallë të lartë integriteti; 
 Në mungesë të kandidatëve të kualifikuar pranohen dhe kandidatët me kualifikime të përafërt 

në afat të caktuar. 
 
Procedurat e konkurrimit:  

 
Afati i konkurrimit është 15 ditë pas shpalljes. Aplikacionet dhe dokumentet e kërkuara duhet të 
merren dhe dorëzohen në administratën e institucioneve në të cilat është shpallur konkursi 
gjegjësisht në Qendrën e Kompetencës në Ferizaj. 
Aplikacionit duhet t’i bashkëngjiten kopjet e dokumentacionit mbi kualifikimin (për të 
diplomuarit jashtë vendit dëshmitë e nostrifikimit të diplomës), dëshmia për përvojën e punës, 
dëshmia që nuk janë nën hetime dhe dokumentacionet tjera të nevojshme që kërkohen për vendin 
e punës.  
Kërkesat e arritura pas mbylljes së konkursit, dhe aplikacionet e pa kompletuara nuk shqyrtohen. 
Kandidatët të cilët do të ftohen në intervistë duhet t’i sjellin në shikim dokumentet origjinale.  
Në mungesë të kandidatëve me kualifikim adekuat në intervistë thirren edhe kandidatët me 
kualifikim të përafërt, në të kundërtën intervistohen vetëm kandidatët me kualifikim përkatës. 
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